





<b>اخبار</b>
<b>۴۷۴ نماد بورسی در وضعیت قرمز و ریزشی</b>

شاخص کل بورس دیروز با اصلاح ۳۴۷۱۶ واحدی به جایگاه ۲ میلیون و ۳۱۱ هزار واحدی رسیدیبه گزارش مهر، شاخص کل بورس با اصلاح ۳۳۷۱۶ واحدی به جایگاه ۲ میلیون و ۳۱۱ هزار واحدی رسید.برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۲۲۲ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق‌ها است. خروج نقدینگی از این صندوق می‌تواند نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. صندوق‌های درآمد ثابت دیروز نیز شاهد ۱۴۶ میلیارد تومان خروج نقدینگی بوده‌اند.ارزش صف‌های خرید ۷۸۹ میلیارد تومان است که کاهش ۱۴۳ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را نشان می‌دهد.این در حالی است که ارزش صف‌های

فروش با افزایش ۱۶۴ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۶۱۵ میلیارد تومان قرار دارد.در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، ورود نقدینگی حقیقی (خرید حقیقی از حقوقی) به ارزش ۳۱۱ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. اما امروز برای دومین روز متوالی بازار شاهد خروج نقدینگی حقیقی به ارزش ۱،۲۳۸ میلیارد تومان بوده است. در یک هفته گذشته بر شدت خروج هم نسبت به میانگین ماهانه افزوده شده است.

**۲ مدل قیمت گذاری متفاوت در سازو کار بورس**
در سازوکار بورس کالا برای عرضه محصولات پتروشیمی و فولادی از دو نرخ تسعیر ارز متفاوت استفاده می‌شود. به گزارش تسنیم، بررسیها نشان میدهد نرخ تسعیر ارز برای تعیین قیمت پایه محصولات پتروشیمی معادل دلار ۲۸۵۰۰ تومانی است. بر این اساس بعد از رقابت قیمتی محصولات مختلف پتروشیمی قیمت نهایی تعیین میشوددر مکاتبه وزیر زیر در اوایل فروردین ماه رئیس کل بانک مرکزی نرخ تسعیر ارز برای تعیین قیمت پایه محصولات پتروشیمی را ۲۸۵۰۰ تومان اعلام کرد.این درحالی است که در خصوص محصولات فلزی نرخ تسعیر دلار برای تعیین قیمت پایه بر اساس دلار بازار مبادله است. بر این اساس بعد از تعیین قیمت پایه بر اساس دلار ۲۴۵۰۰ تومانی قیمت نهایی محصولات فولادی و ... تعیین میشود.به این ترتیب دو نرخ ارز متفاوت در بورس کالا برای تعیین قیمت پایه محصولات فولادی و پتروشیمی وجود دارد که این موضوع منجر به تعارضهای در مورد بازگشت ارز صادراتی شده است.

**از ابتدای سال ۲۵۰۰ انشعاب غیر مجاز در تهران شناسایی شد**

معاون امور مشترکان شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت که از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت ۲ هزار و ۵۰۰ رشته انشعاب غیرمجاز آب توسط این شرکت شناسایی شد.به گزارش مهر به نقل از شرکت آب و فاضلاب استان تهران، بیش‌ترین تعداد انشعاب غیرمجاز با ۷۱۵ رشته در محدوده آبفای جنوب غربی استان تهران و کم‌ترین تعداد انشعاب غیرمجاز با ۲۴ مورد در محدوده آبفای منطقه یک شهر تهران بود.

سیدرسول باقری معاون امور مشترکین آبفای استان تهران افزود: ۱۳۳۲ رشته از این انشعاب‌های غیرمجاز، قطع و بقیه به مجاز بدل شد.همچنین در سال گذشته در استان تهران نزدیک به ۱۸ هزار و ۵۰۰ انشعاب غیرمجاز شناسایی شد که ۱۰ هزار ۵۰۰ رشته قطع و نزدیک به ۷۵۰۰ رشته به مجاز بدل شد.باقری درباره مناطقی که در سال گذشته بیشترین و کمترین میزان انشعاب غیرمجاز را داشته‌اند، می‌گوید: بیشترین میزان انشعاب غیرمجاز با ۶۰۳۸ رشته در محدوده آبفای غرب استان تهران و کمترین میزان با ۱۵۷ رشته مربوط به نواحی زیر پوشش آبفای منطقه یک بود.انشعاب غیرمجاز آب به انشعابی گفته می‌شودکه بدون پرداخت حق انشعاب و دریافت مجوز از طریق دخل و تصرف در تأسیسات آب‌رسانی و بدون امکان اندازه‌گیری حجم مصرف از آب استفاده می‌کند.بر اساس ماده یک قانون مجازات استفاده‌کنندگان غیرمجاز از آب، هر شخصی که بدون دریافت انشعاب قانونی آب، به استفاده از آن اقدام و یا با داشتن انشعاب مبادرت به استفاده غیرمجاز کند، علاوه بر الزام به پرداخت پهای خدمات مصرفی و جبران خسارت و سایر حقوق مربوطه جریمه خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت با اشاره به اینکه در شرکت ملی نفت ایران نگاه به اکتشاف یک برنامه یکصد سساله است، بیان کرد: با توجه به ذخایر کنونی و تولیدی که داریم قادر هستیم با اطمینان تا یکصد سال آینده نفت و گاز تولید کنیم. به گزارش گروه تسنیم، محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در این بزرگداشت

و پانزدهمین سالروز فوران نخستین چاه نفت ایران و غرب آسیا در مسجدسلیمان اظهار کرد: اکتشاف نفت منشأ تحولات اقتصادی و سیاسی و اجتماعی در همه دنیا بوده است و اکتشاف نفت در ایران نیز آغازگر تحولات اقتصادی و سیاسی و گاه نظامی در ایران بودوی با بیان اینکه اکتشاف را در پهنه کشور به‌صورت حداکثری می‌بینیم و

**معاون وزیر نفت:**

## می‌توانیم تا ۱۰۰ سال آینده نفت و گاز تولید کنیم

به اکتشاف متفاوت‌تر از تولید و توسعه نگاه می‌کنیم، بیان کرد: ما در کل کشور باید بتوانیم سرمایه و درآمد و ثروتمان را بررسی کنیم و در این زمینه ذخایر شناخته‌نشده بسیاری داریم که باید از این ظرفیت استفاده و از این دارایی‌ها صیانت کنیم. ما در خط مقدم جبهه و جهاد اقتصادی هستیم تا از این منبع سرشار صیانت و این دارایی زیرزمینی

را با ایجاد ارزش افزوده به ثروت برای کشور تبدیل کنیم. غفلت از دارا بودن و بررسی منابع، خلاف صیانت از مخازن است و در این زمینه به‌دنبال آن هستیم تا اکتشاف را در کشور حداکثری کنیم.مدیرعامل شرکت ملی نفت با اشاره به اینکه در شرکت ملی نفت ایران نگاه به اکتشاف یک برنامه یکصد ساله است، افزود: با توجه به ذخایر

**سر نوشت نا معلوم پتروپالایشگاها**

# پترو پالایشگاه شهید سلیمانی منتظر سرمایه گذار



سال گذشته بود که دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش کشور در رابطه با نزدیک شدن مقدار تولید و مصرف بنزین به یکدیگر ابراز نگرانی کرده و در این راستا گفته بود: «بهنیه‌سازی مصرف سوخت در کشور باید در دستور کار قرار گیرد و خودروسازها نیز باید در این باره اهتمام ورزند.»عاشوری سیاست اتخاذشده از سوی دولت برای احداث پتروپالایشگاه‌های جدید را مثبت ارزیابی کرده و گفته بود: در صورتی که احداث و تأمین اعتبار و سرمایه‌گذاری پترو پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای شهید سلیمانی و طرح مروریاد مکران و افزایش ظرفیت ۱۵۰ هزار بشکه‌ای پالایشگاه به‌سرعت در دستور کار قرار بگیرد، در زمینه جبران فاصله تولید و مصرف امیدبخش خواهد بود.به گفته عاشوری، ظرفیت تولید تکمیل است و بیشتر از این نمی‌توانیم افزایش دهیم و اگر مصرف همچنان روند افزایشی داشته باشد و سیاست‌های کنترل مصرف در دستور کار قرار نگیرد، ابتدای سال ۱۴۰۲، قطعا واردکننده بنزین خواهیم شد.البته زیار این سخنران را رد کرده و گفت: خوشبختانه تراز ما مثبت است و از اواسط سال گذشته طرح‌های را آغاز کردیم و با ظرفیت مازاد بنزین تولید کردیم و پالایشگاه‌ها با تمام ظرفیت فعالیت می‌کنند. همچنین ۱۵ میلیون بر ظرفیت بنزین افزوده شد که از طریق نفت‌های مازاد ظرفیت را افزایش پیدا کرد. اکنون ظرفیت از تولید پیشی گرفته است اما در صورت رشد مصرف ممکن است مصرف از تولید پیشی بگیردوی در پاسخ به این سوال که آیا با احداث پالایشگاه‌های

سرمایه و تأمین منابع مالی احداث این نیروگاه به وجود می‌آورد چرا که زمین آماده، مجوزها اخذ شدع و لایسنس‌ها جا گرفته شده است.به گفته زیار وضعیت پروژه‌های نا تمام را نمی‌توان به تمامی پروژه‌ها تعمیم داد و هر پروژه شرایط خاص خودش را دارد.ی ادامه داد: طرح شهید سلیمانی در قانون بودجه سال گذشته آمده که سهام شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی حداکسر می‌تواند ۲۰ درصد باشد که اکنون ۱۰ درصد سهام متعلق به این شرکت است.این مقام مسئول با بیان اینکه مشارکت نام‌های را با سهام داران که بیشتر آن بانک‌ها هستند به امضا رسیده است، سرمایه گذاری نیاز به مجوز شورای پول و اعتبار دارد و اکنون این سهام داران در مرحله اخذ مجوز قرار دارند که پس از این مرحله شرکت تأسیس می‌شود.به گفته این مقام مسئول برای جلوگیری از تأخیر این پروژه به موازات اخذ مجوز اقدامات اجرایی آن به شرکت ملی مهندسی ساختمان (متن) سپرده شده است.وی اضافه کرد: در این شرایط کارهای اجرایی پیش روی کرده و منتظر دریافت مجوز نشده ایم چرا که ممکن است بانک‌ها نتوانند مجوز لازم را دریافت کنند که سهام داران جدیدی جایگزین می‌شوند. برای آنکه کارهای اجرایی این پترو پالایشگاه متوقف نشود سهام داران موافقت کردند تا مجری مربوطه اقدامات لازم را پیگیری و انجام دهد.

■ **هدف از احداث پترو پالایشگاه چیست؟**
یکی از مهمترین دلایل احداث این پترو پالایشگاه تأمین سوخت و بنزین و حتی جلوگیری از واردات بنزین است.

## صفر تا صد پروژه‌های ذخیره‌سازی گاز در ایران

فصول گرم سال به تدریج پر می‌شوند و سپس در فصول سرد سال به کمک عرضه گاز طبیعی می‌آیند.ذخیره‌سازی گاز طبیعی دارای مزایایی مختلفی است که از جمله مهم‌ترین مزایای مستقیم و غیرمستقیم آن شامل ۱-کمک به تأمین گاز در فصول سرد سال ۲- ایجاد امنیت در تأمین گاز و تعادل در شبکه گازرسانی در زمان وقوع حوادث غیرقابل پیش‌بینی ۳-پایداری صادرات گاز،

ارزآوری و تقویت موقعیت ژئوپولیتیک کشور ۴-تداوم تأمین در گاز موردنیاز برای تزریق به مخازن نفتی با هدف ازدیاد برداشت ۵- کاهش انتشار آلاینده ناشی از سوخت مایع جایگزین در نیروگاه و ۶-کمک به مدیریت شبکه گازرسانی نقاط مختلف کشور است.

یکی از شاخص‌هایی که به ازای آن می‌توان وضعیت ذخیره‌سازی گاز در هر کشور را مورد بررسی قرار داد، سهم ظرفیت

## ۷ میلیارد دلار کاهش تولید به دلیل ناترازی برق و گاز

صورت تأمین مواد اولیه واقعی را دچار چالش می‌کنند. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود تصریح کرد: ناترازی انرژی موضوع مهم دیگر برسر راه رشد تولید سات. ابر چالش ۱۴۰۲ کمبود گاز خواهد بود و باید در حوزه مدیریت انرژی چاره ای اندیشید.طاهری با اشاره به قطعی گاز و برق صنایع و بخش تولید است گفت: شاید بتوان به جرات گفت نزدیک ۷ میلیارد دلار به دلیل ناترازی برق و گاز کاهش تولید داریم. وی ادامه داد: ظرفیت های خالی موضوع مهم دیگری است و بررسی های کارشناسی حاکی از اعداد قابل توجه در این بخش است. از این رو اگر در انتهای زنجیره به کمک بازار و بورس کالا، سیاست های

است. طاهری با بیان اینکه امروز به دلیل سیاست های نادرست ارزی، تأمین مواد اولیه دچار مشکل شده است افزود، اگرچه میزان تأمین ارز رشد خوبی داشته اما بنا به سیاست های نادرست ارزی، میزان صفی که برای درخواست ارز وجود دارد رشد ۸۰ درصدی را شاهد بوده است.وی تصریح کرد: علیرغم درآمد مساعد صادرات غیر نفتی در تأمین ارز دچار مشکل هستیم، لذا یکی از مواردی که اگر توسط وزارت صمت، وزارت جهاد و بانک مرکزی به درستی مدیریت شود مشکلات تولید رفع می‌شود.به گفته مدیرت کمیسیون صنایع و معادن مجلس، درخواست های ارزی باید به درستی انتخاب شوند درعیر این

ریس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به قطعی گاز و برق صنایع و بخش تولید گفت: شاید بتوان به جرات گفت نزدیک ۷ میلیارد دلار به دلیل ناترازی برق و گاز کاهش تولید داشتیم. به گزارش تسنیم، مصطفی طاهری رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در همایش تجلیل از برترین های بورس کالا گفت: در بحث رشد تولید در کمیسیون به دنبال آن هستیم که موانع سرراه تولید را حذف کرده تا جای ممکن آنها را برداریم و یکی از آنها بحث ارز است.رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس تأکید کرد: زمانی که توانیم مواد اولیه تولیدکنندگان را تأمین کنیم تحقق رشد تولید، انتظاری بیهوده

مذکور امکان افزایش ظرفیت افزوده می‌شود و از این میزان بنزین چقدر سهم دارد، گفت: اکنون این ظرفیت اضافه شده است و در تمام سال ۸۰ هزار بشکه افزایش ظرفیت داشته ایم.وی با اشاره به اینکه تنها چند ماه از محل افزایش ظرفیت پتروپالایشگاه آبادان به بازپرداخت فابنانس تعلق می‌گیرد توضیح داد: پس از ان می‌توان بر افزایش ظرفیت بنزین تمرکز کرده و محصولات بیشتری تولید کرد.

■ **سرنوشت نا معلوم پتروپالایشگاها**

طرح احداث پالایشگاه آناهیتا با ظرفیت تولید ۱۵۰ هزار بشکه‌ای که با گذشت ۱۷ سال خبری از احداث آن نیست. محل این پالایشگاه در استان کرمانشاه و ۸۰ کیلومتر ۱۵ اتوبان کرمانشاه-همدان، در زمینی به مساحت ۵۷۱ هکتار می‌باشد. اکنون برای ساخت آن به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است. پالایشگاه بهمن گنو از دیگر طرح‌های بر زمین مانده است که قرار بود با ظرفیت کامل ۲۰۰ هزار بشکه در روز قرار بر آن بود که در بندرعباس جنب پالایشگاه ستاره خلیج فارس احداث شود. از دیگر پالایشگاه‌هایی که در حد حرف باقی مانده اند و اطلاعاتی از چگونگی این پروژه‌ها در دست نیست طرح پالایشگاه خوزستان و پالایشگاه پارس است که در سکوت خبری به سر می‌برند، زیار ضمن ارائه توضیحاتی در رابطه با این پالایشگاه‌ها می‌گوید: پالایشگاه خوزستان طرحی است که زنگنه مجوز خوراک آن را ابطال کرد و مجدد مجوز خوراک آن احیا شد. این پالایشگاه ظرفیت ۱۸۰ هزار بشکه‌ای نفت خام فوق سنگین و در منطقه آزاد اروند قرار دارد که مقدمات اولیه آن مانند لایسنس ها و مجوزهای لازم انجام شده ودر مرحله جذب سرمایه گذاری قرار دارد که در حال مذاکره با سرمایه گذاران هستیم. این پروژه پس از جذب سرمایه وارد فاز اجرایی می‌شودوی در رابطه با چگونگی وضعیت پالایشگاه پارس گفت: پالایشگاه پارس مجوز این پالایشگاه ابطال شده. زیرا به دست سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح بود و هیچ اقدامی از پیش برده نشد و زمان آن منقضی شد که تخصیص داده شد به پالایشگاهی دیگر مانند آدیش جنوبی و مهر خلیج فارس که تقریبا ۶۰ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی بزابنشستگی این پالایشگاه ابطال شده. زیرا به دست به ظرفیت اضافه می‌شود.زیار با اشاره به اینکه چگونگی وضعیت پالایشگاه آناهیتا به سرمایه گذار بستگی دارد در این زمینه توضیح داد: سهام داران این پروژه باید به دنبال جذب سرمایه و راه اندازی این پروژه باشند همچنین برای ما مطابق قانون امکان سرمایه گذاری بیشتر وجود ندارد.

<b>عصرایرانیان</b>
یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ ■ ۸ ذی‌القعده ۱۴۴۴ ۲۸ می ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۴۲
<b>اقتصاد کلان</b>
<b>۳</b>
<b>www.asre-iranian.ir</b>
<b>اخبار</b>

**برگزاری نمایشگاه صنعت مالی بعد از ۲ سال غیبت**

مهدی حاجی وند گفت: باید مردم را به سمت سرمایه گذاری غیر مستقیم ترویج کرد و در حوزه سواد مالی نیز اقداماتی را انجام خواهیم داد.به گزارش مهر، مهدی حاجی‌وند مدیر روابط عمومی سازمان بورس و اوراق بهادار در نشست خبری شورای سیاست‌گذاری پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی کشور گفت: باید مردم را به سمت سرمایه گذاری غیر مستقیم ترویج کرد و در حوزه سواد مالی نیز اقداماتی را انجام خواهیم داد.حاجی‌وند ادامه داد: در رابطه با حقوق سهامداران نیز باید اقداماتی را انجام داد تا موضوعات مهم سهامداران اعم از شکایت و سوت زنی فساد به درستی انجام بگیرد. البته در این باره مرکز پژوهش‌های سازمان بورس فعال شده تا به طور تخصصی این کار را انجام دهد.نمایشگاه صنعت مالی به مدت ۴ روز از تاریخ ۱۶ خرداد ماه تا ۱۹ خرداد ماه در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی برگزار خواهد شد. این نمایشگاه بعد از ۲ سال غیبت به علت همه گیری کرونا برگزار می‌شود.

**روسیه برای کاهش بیشتر تولید نفت رغبت نشان نداد**

منابع آگاه می‌گویند روسیه در آستانه نشست وزیران اوپک پلاس، تمایل دارد حجم تولید نفت این گروه بدون تغییر حفظ شود زیرا از قیمت و سطح تولید فعلی رضایت دارد. به گزارش ایسنا، اوپک پلاس که شامل تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانشان نظیر روسیه است، دوم آوریل با اعلام دور جدید کاهش تولید بازار را غافلگیر کرد و باعث شد قیمت نفت افزایش پیدا کند.ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، چهارشنبه گذشته اعلام کرد قیمت‌های انرژی در حال نزدیک شدن به سطوحی هستند که از نظر اقتصادی، توجیه دارد. الکساندر نوواک، معاون نخست وزیر و دیپلمات نفتی روسیه، روز پنجشنبه اظهار کرد: انتظار ندارد اقدام جدیدی از سوی اوپک پلاس انجام شود.نوواک گفت: روسیه و شرکای این کشور در نشست وزیران اوپک پلاس در وین، درباره آنچه برای بازار نفت بهترین است، تصمیم خواهند گرفت. مسکو بتواند قیمت نفت را بدون این که از سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه که از سوی کشورهای غرب برای گرید نفتی اورال تعیین شده است فراتر رود، ثابت نگه دارد.یک منبع آگاه از مواضع روسیه، به رویتزر گفت: کاهش بیشتر تولید نفت بعید است. یک منبع آگاه دیگر گفت: کاهش تولید نفت در حال حاضر، به نفع روسیه نیست.روسیه متعهد شده است از مارس تا پایان سال ۲۳-۲۰، تولید نفت خود را ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش داده و به ۹.۵ میلیون بشکه در روز برساند.

**آلمان خریدار سهام بزرگترین شرکت هواپیمایی ایتالیا شد**

لوفت هانزا، بزرگترین شرکت هواپیمایی آلمان، ۴۱ درصد از آی‌تی‌ای ایرویز ایتالیا را به قیمت ۳۳۸ میلیون دلار خریداری می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، گروه آلمانی لوفت هانزا اعلام کرد که قراردادی را با وزارت دارایی ایتالیا برای خرید ۴۱ درصد از سهام شرکت هواپیمایی ایتالیایی آی‌تی‌ای ایرویز (ITA Airways) امضا کرده است.بر اساس بیانیه لوفت هانزا، ارزش این خرید ۳۳۵ میلیون یورو (۲۳۸.۵ میلیون دلار) ذکر شده است.در این بیانیه آمده است که به عنوان بخشی از این توافق، وزارت متعهد به افزایش سرمایه ۲۵۰ میلیون یورویی به آی‌تی‌ای ایرویز شده است، همچنین به عنوان یک شرکت هواپیمایی شبکه، آی‌تی‌ای ایرویز از نزدیک با گروه لوفت هانزا همکاری خواهد کرد تا از همه افزایشی گروهی بهره‌مند شود.آی‌تی‌ای ایرویز به پنجمین شرکت حامل شبکه این شرکت آلمانی تبدیل می‌شود.

### آگهی دعوت به مجمع

مجمع عمومی عادی سالانه خیریه یابوری سبز در روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۷ ساعت ۱۷ در محل دفتر موسسه به آدرس سعادت آباد، خیابان ۱۹ شمالی، خیابان صر افها شمالی، پلاک ۱، واحد۴ برگزار میگردد.

لذا از اعضای محترم هیئت امانا دعوت بعمل می آید تا در مجمع فوق حضور بهم رسانند.

**خیریه یابوری سبز**

روزنامه صبح ایران

# عصرایرانیان

**آخرین اخبار و تحلیل‌های روز ایران و جهان را در پایگاه اینترنتی عصر ایرانیان بخوانید**

**www.asre-iranian.ir**



**بیمارستان حضرت مهدی (عج)** **می‌تواند زلزله ۹ ریشتری را تحمل کند**

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: بیمارستان هزار تختخوابی حضرت مهدی (عج) می‌تواند زلزله ۹ ریشتری را تحمل کند و سیستم اطفای حریق کاملاً ایمنی دارد. حسین قناعتی افزود: ساختمان بیمارستان حضرت مهدی(عج) پیشرفته‌ترین پروژه درمانی و مجهز ترین سیستم پزشکی است که با طراحی‌های صورت گرفته می‌تواند زلزله ۹ ریشتری را هم تحمل کندوی تصریح کرد: این بیمارستان از لحاظ اطفای حریق نیز سیستم کاملاً آماده‌ای دارد و به علت اینکه دو طبقه پایین آن هنوز تکمیل نشده، سیستم ایمنی آن پس از تکمیل بخش‌های مختلف ساختمان، فعال می‌شود.قناعتی اضافه کرد: سازمان آتش نشانی دسترسی به ساختمان را طی مانورهای عملیاتی بررسی کرده و مستندات آن نیز موجود است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.کلان بیمارستان هوشمند حضرت مهدی (عج) به عنوان بزرگترین مجموعه درمانی نظام سلامت در دوران شکوهمند انقلاب اسلامی که سرآمد بیمارستان‌های ایران و منطقه و ابرپروژه‌ای ملی است، ۱۷ اسفند ۱۴۰۱ با حضور رئیس‌جمهور و وزیر بهداشت افتتاح شد.

**دستور العمل ساماندهی فرایند توقیف و ترخیص وسایل نقلیه ابلاغ شد**

رئیس قوه قضاییه دستورالعمل ساماندهی فرایند توقیف، انتقال، نگهداری و ترخیص وسایل نقلیه را با توجه به لزوم حفظ حقوق شهروندی و حمایت از اموال و مالکیت شهروندان و بیت‌المال، جلوگیری از انباشت وسایل نقلیه توقیفی ناشی از اعمال قوانین و تسریع در تعیین تکلیف آن‌ها ابلاغ کرد.رئیس قوه قضاییه پیش از این نیز ضمن بازدید از برخی پارکینگ‌های مخصوص نگهداری خودروهای توقیفی، موضوع را آسیب شناسی و برای رفع مشکلات تذکرانی را یادآور شد.براساس این دستورالعمل، توقیف وسایل نقلیه توسط مأموران جز در موارد قانونی با برابر دستور مقام قضایی ممنوع است.بر اساس این دستور العمل، مأموران موظف هستند در زمان توقیف، قبض متحالی‌شکل یا رسید الکترونیکی متضمن مشخصات مالک اطلاعات دسترسی به وی، مشخصات وسیله نقلیه، علت و محل توقیف، مشخصات مأمور عدم توقیف کننده، شرایط و فرایند ترخیص و تبتات اعضای مأمور توقیف کننده به مالک محویل دهند همچنین مرجع توقیف کننده موظف است مالک را درباره چگونگی رفع توقیف وسیله نقلیه راهنمایی کنند.در این دستورالعمل تاکید شده است در صورت عدم حضور مالک در زمان توقیف، مرجع توقیف کننده حمایت است از طریق ارسال پیامک، به مالک اطلاع رسانی کند همچنین فراجا ترتیب لازم برای امکان استعمال از مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ را برای مالکان فراهم کند .

**معطل ماندن ۸۰ هزار زوج تهرانی از تسهیلات ازدواج**

معاون وزیر و دبیر شورای عالی جوانان ضمن انتقاد از شرایط پرداخت تسهیلات ازدواج توسط برخی بانک‌ها گفت: سال گذشته از بیش از ۲۰۰ هزار زوج در پایتخت، ۸۰ هزار چشم انتظار وام ازدواج در تهران بودند.سید یامین پور در مراسم تجلیل از برگزیدگان جایزه استانی جمعیت افزود: دستور حمایت از ازدواج جوانان، مصوبه شورای عالی جوانان است که ریاست آن را شخص رئیس‌جمهور بر عهده دارد و قوانین و دستورها با امضای وی ابلاغ می‌شود. وی دلیل اجرا نشدن دستورها را عدم نظارت بانک مرکزی بر بانک‌های عامل و نیز توزیع نامعقول منابع در بانک‌ها اعلام کرد و گفت: بانک مرکزی موفق به توزیع معقول نشده است و برای مثال در یک شهر کوچک بانکی که باید به ۱۰۰ نفر تسهیلات ازدواج پرداخت کند فقط می‌تواند به ۱۰ نفر پرداخت کند و ۹۰ نفر باقی‌مانده در بلاکلیفی به سسر می‌برند و زمان دقیقی برای پرداخت به آن‌ها اعلام نمی‌شود.دبیر شورای عالی جوانان تاکید کرد: اگر شعبه‌ای برای مثال در پرداخت تسهیلات ازدواج سه ماه تاخیر خواهد داشت چرا فرد متقاضی نباید به شنبه یا بانکی که این فرایند را در یک ماه انجام می‌دهد مراجعه کندوی با بیان اینکه بانک‌ها ۸۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ و نزدیک به ۱۲۴ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ برای وام ازدواج پرداخت کردند، گفت: این رقم به این معنا است که در سال گذشته و در مقایسه با سال قبل خود یعنی ۱۴۰۰ مجموع پرداختی وام ازدواج به متقاضیان ۵۵ درصد رشد داشته‌است اما پرداخت وام ازدواج در سال ۱۴۰۱ و در قیاس با ۱۴۰۰ با چهار درصد کاهش در دریافت کنندگان وام مواجه بوده است



**گروه اجتماعی:** شهردار تهران با بیان اینکه زلزله، سیلاب، فرو نشست زمین و توان چهار مخاطره‌ای است که تهران در معرض آن است، گفت: برای همه این مخاطرات برنامه ای ارائه کردیم، برای مثال در خصوص زلزله باید هم آماده مقابله باشیم و هم نوسازی بافت فرسوده و ناپایدار را اولویت قرار دهیم. به طوری که سال قبل بیش از ۸ درصد پروانه بافت

فرسوده افزایش یافت.به گزارش «عصر ایرانیان»، علیرضا زاکانی در آیین «افتتاح تصفیه‌خانه خلیج‌فارس و افتتاح طرح‌های مدیریت منابع آب منطقه ۱۹» در قالب پوشش شنبه‌های امید و افتخار اظهار کرد: در حوزه فاضلاب به این امر توجه داریم که با توسعه شبکه های آب سطحی یعنی ۵۳۰ کیلومتری موجود و ۱۲۰ کیلومتری مرتبط با کانال های اصلی، به ویژه در غرب تهران شرایطی را ایجاد کنیم که مصون از تهدید سیلاب باشیم.زاکانی تصریح کرد: امیدواریم از طریق استفاده درست از آب شرب و جلوگیری از نشت آب

**زاکانی عنوان کرد؛**

## افزایش ۸ درصدی صدور پروانه برای بافت‌های فرسوده تهران

در شبکه انتقال آب از سدها به داخل شهر و جلوگیری از هدر رفت آب و با استفاده از ظرفیت های موجود، به بهترین نحو آب شرب را مدیریت کنیم که ان شالله نه برای این میزان جمعیت، بلکه برای زاد و ولد و جمعیت آتی به بهترین وجه استفاده شود.به گفته شهردار تهران، امروز برای فضای سبز در سال ۱۸۵ میلیون متر مکعب آب استفاده می‌کنیم و در اقی را به ما می‌دهند، بهره مندی درست از این قنوات و لایه روبی هم در دستور کار شهرداری است. ۱۱ میلیون مترمکعب از روان آب ها استفاده می‌کنیم، طبق تفاهم نامه با وزارت نیرو تا ۱۴۱۰ ما ۱۴۵ میلیون متر مکعب آب را از تصفیه ان پساب ها

**تغییر رویکرد تک فرزندی در ایران؛**

# آیا خانواده‌ها به داشتن فرزندان بیشتر تمایل دارند؟

بررسی‌ها نشان داده است که قوانین، تسهیلات و امور رفاهی حرف دوم را در فرزندآوری می‌زند و کشورهای توسعه یافته نیز به همین نتیجه رسیده‌اند. قبول داریم که برخی مسائل اقتصادی و مربوط به اشتغال نیز در فرزندآوری تاثیر دارد.در سال ۱۴۰۱، روند فرزندآوری به پایین‌ترین نقطه در ۱۱ سال اخیر رسید. براساس آمارهای سازمان ثبت احوال کشور، در ۱۰ ماهه نخست سال گذشته، ۸۹۲ هزار و ۷۸۶ نفر در کشور به دنیا آمدند که نسبت به تولد ۹۳۷ هزار و ۷۴۹ نفر در ۱۰ ماهه سال گذشته کاهش ۴۴ هزار نفری (حدود ۷.۴ درصد کاهش) را نشان داد.با توجه به اینکه آمارهای تفکیکی ۱۰ ماهه سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ در دسترس نیست، مقایسه آمار متولدان ۹ماهه‌سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ نشان می‌دهد تعداد تولد‌های پارسال کمترین میزان فرزندآوری از سال ۱۳۹۰ تاکنون بوده است.برای افزایش فرزندآوری و رشد نرخ جمعیت فرهنگ‌سازی یک ضرورت است زیرا برای احیاء عقب‌افتادگی در زمینه فرزندآوری و رشد جمعیت هنوز می‌توان از زمان استفاده کرد.روح‌الله اسدی مدیر کل هماهنگی و نظارت بر امور جوانان وزارت ورزش و جوانان نیز متقد است: برای افزایش فرزندآوری و رشد نرخ جمعیت، فرهنگ‌سازی یک ضرورت است زیرا برای این موضوع محدودیت می‌باید.کامله فروتن رئیس ستاد ملی جوانی جمعیت نیز درباره قانون جوانی جمعیت و فرزندآوری اظهار داشت: در استان سیستان و بلوچستان با وجود محرومیت‌ها، فرزندآوری روند خوبی دارد اما در سایر استان‌های کشور، نرخ ازدواج در ۱۰ ماه گذشته و به نسبت سال قبل خود، کاهش داشته است.وی ادامه داد: افرادی که شرایط اقتصادی بهتری دارند تعداد فرزند کمتری دارند، بنابراین تنها یکی از عوامل ما در حوزه ازدواج و فرزندآوری اشتغال و مسائل رفاهی است. در دوران تنظیم خانواده که در کشور فاجعه ایجاد شد، فرزندآوری محدود شد و حتی فرزندآوری و فرزندپروری ضد ارزش جلوه داده شد.فروتن افزود: همین فرهنگ کم‌کمان ادامه دارد و مردم اشتغال را نسبت به فرزندآوری مزایای آن برتر می‌دانند. فرزند را به عنوان یک فرزند تلقی می‌کنند.رئیس ستاد ملی جمعیت تاکید کرد: در موضوع فرزندآوری باید بر روی چند عامل کار کنیم که از جمله آن فرهنگ‌سازی است که خود به ۲ بعد فرهنگ عمومی و نظام بهداشتی معطوف می‌شود.وی ادامه داد:



ازای هر فرزند که از ابتدای سال ۱۴۰۲ متولد خواهد شد، مبلغ ۲۲ میلیون ریال تا سقف ۲۲ هزار میلیارد ریال صرفاً جهت خرید واحدهای صندوق سرمایه گذاری معامله در بورس به نام فرزند اختصاص می‌یابد.کامله فروتن رئیس ستاد ملی جوانی جمعیت نیز درباره قانون جوانی جمعیت و فرزندآوری اظهار داشت: در استان سیستان و بلوچستان با وجود محرومیت‌ها، فرزندآوری روند خوبی دارد اما در سایر استان‌های کشور، نرخ ازدواج در ۱۰ ماه گذشته و به نسبت سال قبل خود، کاهش داشته است.وی ادامه داد: افرادی که شرایط اقتصادی بهتری دارند تعداد فرزند کمتری دارند، بنابراین تنها یکی از عوامل ما در حوزه ازدواج و فرزندآوری اشتغال و مسائل رفاهی است. در دوران تنظیم خانواده که در کشور فاجعه ایجاد شد، فرزندآوری محدود شد و حتی فرزندآوری و فرزندپروری ضد ارزش جلوه داده شد.فروتن افزود: همین فرهنگ کم‌کمان ادامه دارد و مردم اشتغال را نسبت به فرزندآوری مزایای آن برتر می‌دانند. فرزند را به عنوان یک فرزند تلقی می‌کنند.رئیس ستاد ملی جمعیت تاکید کرد: در موضوع فرزندآوری باید بر روی چند عامل کار کنیم که از جمله آن فرهنگ‌سازی است که خود به ۲ بعد فرهنگ عمومی و نظام بهداشتی معطوف می‌شود.وی ادامه داد:

## جزئیات ثبت‌نام اینترنتی «وام ضروری» باز نشستگان کشوری

نیزسندمتقاضیانی که حکم ترمیم سال جاری برای آنان صادر نشده است، مجاز به ثبت نام نیزسند.فقط یکی از وراث وظیفه‌بگیر با رضایت سایر وراث وظیفه‌بگیر می‌تواند از وام استفاده کند. لذا سایر وراث باید پس از ورود به لینک «سامانه تعهد وراث» و تکمیل آن، رضایت خود را از دریافت وام توسط متقاضی اعلام کنند.لازم به ذکر است تکمیل مشخصات در سامانه تعهد وراث برای وظیفه‌بگیران برای بیش از یک نفر الزامی است. تنها در صورت تکمیل و تایید مشخصات در سامانه تعهد وراث درخواست ثبت‌نام کنند.در لیست متقاضیان وام ضروری قرار خواهد گرفت.درخصوص تعهد وراث صغیر و محجور، تنها از طریق سامانه مدیریت‌های استانی و با ارائه مستندات (قیمت‌نامه، حکم سرپرستی صادره توسط دادگستری جمهوری اسلامی ایران) قابل تایید است. بازنشسته» متقاضی که علاوه بر حقوق بازنشستگی خود به همراه سایر وراث از حقوق وظیفه‌بگیران است، باید منظور امکان بهره‌مندی یک نفر از وراث وظیفه‌بگیر

طبق اعلام صندوق بازنشستگی کشوری، سامانه ثبت نام اینترنتی «وام ضروری» بازنشستگان کشوری از امروز، شنبه ششم خرداد ماه فعال شده و در طول سال نیز به طور مستمر فعال خواهد بود.به گزارش ایسنا، دوره جدید وام ضروری بازنشستگان کشوری با افزایش دو برابری و به مبلغ ۲۰میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۳۶ ماهه و کارمزد سالانه چهار درصد به حساب متقاضیان واجد شرایط واریز می‌شود.سامانه ثبت‌نام اینترنتی وام ضروری بازنشستگان کشوری از امروز، شنبه ششم خرداد ماه فعال شده و در طول سال نیز به طور مستمر فعال خواهد بود. این امکان، براساس درخواست بازنشستگان و با هدف تسریع در خدمت به متقاضیانی که نیاز پیش‌بینی نشده به وام دارند در نظر گرفته شده است.به گفته مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، نخستین مرحله پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی، با توجه به اولویت‌بندی متقاضیانی که ثبت‌نام کرده بودند، برای ۳۲هزار نفر از واجدان شرایط

**چمران عنوان کرد**

## راه‌اندازی تصفیه خانه مشکل تأمین آب فضای سبز را حل می‌کند

کنند.چمران ادامه داد: اگر اشتباه نکنم سال ۸۴ بحث تبصره ۳ برای سازمان آب و فاضلاب پیش بینی کردیم و در شورای شهر تهران به تصویب رسید، شاید فکر نمیشد کارگشایی این چینی داشته باشد اما خوشبختانه هم لوله گذاری و برنامه فاضلاب برنامه‌ریزی خواهد کرد.درخصوص تعهد وراث صغیر و محجور، تنها از طریق سامانه مدیریت‌های استانی و با ارائه مستندات (قیمت‌نامه، حکم سرپرستی صادره توسط دادگستری جمهوری اسلامی ایران) قابل تایید است. بازنشسته» متقاضی که علاوه بر حقوق بازنشستگی خود به همراه سایر وراث از حقوق وظیفه‌بگیران است، باید منظور امکان بهره‌مندی یک نفر از وراث وظیفه‌بگیر و ترمیمیختی نخواهیم رسید.

راه‌ها استفاده از فاضلاب و پسماند فاضلاب های شهری است اما اولین دستگاهی که در این راستا ساخته شده در جنوبی ترین نقطه تهران ساخته شده و سخت است آب آن را در نقاط دیگر شهر تهران مورد استفاده قرار دادوی با بیان اینکه شاید ابتدا این برنامه‌ریزی درست نبوده که همه آب و فاضلاب و پساب های شهر تهران را در جنوب شهر تصفیه کنیم و نهایتا به نقاط دیگر بازگردانیم، تصریح کرد: بهتر بود در نقاط مختلف و مرکزی و حتی شمال شهر سیستم های تصفیه فاضلاب می‌داشتیم که هم‌اجا از سیستم استفاده کنیم و بدون هزینه فراوان از آن برای فضای سبز بهره گیریم. الان تلاش این است دستگاه تصفیه آب در نقاط جنوبی شهر نباشد، در سایر نقاط باشد تا تمام نقاط شهر از آن استفاده

را به شهر تحمیل می‌کند باید به دنبال پروژه‌های این چنین نه تنها در منطقه ۱۹ بلکه در سایر نقاط شهر باشیم، تصریح کرد: البته باید آب شرب را وزارت نیرو از راه‌های دیگری تأمین کند که دنبال هستند. مردم هم باید در میزان مصرف آب هماهنگی داشته باشند تا گلیم خورا از این مساله سالم بیرون بکشیم. رئیس شورای اسلامی شهر تهران، درباره شرایط آب و فاضلاب تهران گفت: اگر نتجیبم در شرایط بحرانی قرار خواهیم گرفت و باید برنامه ریزی شود از این شرایط بحرانی با تدبیر عبور کنیم تا مردم از آب شرایط بحرانی با تدبیر عبور کنیم تا مردم از آب سالم بهره مند شوند.مهدی چمران همچنین در آیین «افتتاح تصفیه‌خانه خلیج‌فارس و افتتاح طرح‌های مدیریت منابع آب منطقه ۱۹» در قالب پوشش شنبه‌های امید و افتخار، در جمع خبرنگاران، تصفیه خانه مذکور را از برنامه های خوب و ضروری برای تهران عنوان و اظهار کرد: این امر می‌تواند هم بحث فاضلاب را به خوبی حل کند و هم موضوع تأمین آب برای فضای سبز را که سالها معقول مانده بود را حل کند.وی با بیان اینکه از آنجا که امروز کمبود آب فشار زیادی

## عصر ایرانیان

یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ | ۸ خردادالقمده ۱۴۴۴ | ۲۸ می ۲۰۲۳ | شماره ۳۸۴۲

<b>جامعه</b>
<p><b>www.asre-iranian.ir</b></p>
<p>اخبار</p>

**اطلاعیه پلیس تهران بزرگ درباره سبلی زن سرباز وظیفه به راننده خودرو در خیابان ستارخان**

مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در اطلاعیه‌ای درباره سبلی زن سرباز وظیفه به راننده خودرو در محله ستارخان اعلام کرد: برای این پرسنل وظیفه متخلف، پرونده تشکیل و به مرجع قضایی ذی‌صلاح ارسال شده است. به گزارش فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، در این اطلاعیه آمده است: برخورد‌های غیرقانونی و خارج از چهارچوب تعریفی و ابلاغ شده، به هیچ عنوان مورد تایید سلسله مراتب فرماندهی کل انتظامی کشور و تهران بزرگ قرار نداشته و نادران اطلاعیه می‌افزاید: ۲ رویکرد «اجرای قانون» و «رعایت حقوق شهروندی» در دستور کار اجرایی همه مأموران قرار دارد و همواره بر رعایت حقوق شهروندی تاکید می‌شود.در ادامه این اطلاعیه آمده است: در مورد اخیر پیش آمده قضایان ستارخان تهران، بلافاصله موضوع به صورت دقیق از سوی مبادی نظارتی بررسی و پرسنل وظیفه متخلف شناسایی و پرونده قضایی برای وی تشکیل و به مرجع قضایی ذی‌صلاح ارسال شده است.

**خرعلی: دولت در لایحه عفاف و حجاب دخل و تصرفی نداشته است**

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: دولت در لایحه عفاف و حجاب دخل و تصرفی نداشته است.به گزارش معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، انسبه خرعلی اظهار داشت، با توجه به اینکه لایحه عفاف و حجاب رویکرد قضایی دارد و به جرم می‌پردازد، عملاً دولت در آن دخل و تصرفی نکرده است.به گفته وی، لایحه قوه قضاییه تقریباً با همان شکل ولی با ضمیمه کردن نظرات دولت به مجلس ارسال شده است.خرعلی با تاکید بر اینکه دولت خود برنامه‌ها و پیشنهادهای دیگری در آن زمینه دارد، اظهار امیدواری کرد که این نظرات در مجلس اعمال شود.

**پلاک خودروهايتان را مخدوش نکنید؛ ۶ ماه تا یک سال حبس در انتظار متخلفان**

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ گفت: براسر ساده ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی مخدوشی و مخدوشی تغییر در ارقام پلاک وسیله نقلیه مجازات حبس از ۶ ماه تا یک‌سال را برای متخلفان در پی دارد.به گزارش پلیس راهور تهران، سرهنگ محمد رازقی با اعلام اضافه شدن طرح برخورد با مخدوش کردن پلاک خودرو به طر موتورسیکلت‌ها، افزود: اگر راننده ای اقدام به دستکاری در ارقام وسیله نقلیه کند و با این کار پلاک خودروی دیگر اعمال قانون و جریمه شود، ضمن اعمال مجازات و توقیف و تشکیل پرونده جهت معرفی به مراجع قضایی راننده باید صورت وضعیت خلافی خود و آن خودرو را نیز پرداخت کند.وی بیان داشت: اگر مخدوشی و دستکاری در ارقام پلاک صورت بگیرد جرم تلقی شده و ضمن تشکیل پرونده متخلف به مراجع قضایی خواهد شد و قانونگذار برای این تخلف عمات تا یکسال نیز برای این تخلف حبس در نظر گرفته شده است.

**وزیر بعدی آموزش و پرورش باید مورد حمایت همه جانبه باشد**

نماینده بزدو اشکذر در مجلس شورای اسلامی گفت: فردی که به عنوان وزیر آموزش و پرورش انتخاب می‌شود باید مورد حمایت همه‌جانبه قرار گیرد زیرا تعلیم و تربیت رسالت سنگینی است و همه قوا باید پای کار باشند.محمدصالح جوکار درباره معرفی رضا م‌سراد صحرایی به عنوان گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت آموزش و پرورش، به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر برهیز از سختگیری‌ها در انتخاب وزرا، معطل نشدن وزارتخانه‌ها و اینکه بدون وزیر رها شدن وزارتخانه‌ها به صلاح نیست، اشاره کرد.رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورای‌های مجلس با بیان اینکه رهبری هموار بر این موضوع تاکید دارند که حتما همه وزارتخانه‌ها دارای وزیر باشند افزود: امیدوارم با بررسی برنامه‌های مراد صحرایی، اقبال نمایندگان مجلس به سمت او جلب شود و هرچه زودتر وضعیت وزارت آموزش و پرورش تعیین تکلیف شود.جوکار عنوان کرد: البته باید بررسی‌های لازم صورت بگیرد و نمایندگان حق دارند که ابتدا برنامه‌های وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را بشنوند و سپس تصمیم بگیرند.

<b>عصر ایرانیان</b>
یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ ■ ۸ ذوالقعدة ۱۴۴۴
۲۸ مهر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۴۴
<b>اقتصاد خرد</b>
www.asre-iranian.ir
<span></span>
<p>اخبار</p>

**اخلال در بازار شکر به دلیل نامشخص بودن قیمت مصرف کننده**

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع قند ایران گفت: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید، سازمان حمایت از مصرف کنندگان قیمت شکر درب کارخانه را ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین کرده اما نرخ برای عمده فروشی و مصرف کنندگان مشخص نیست که همین مسئله، اخلال در بازار این محصول را موجب شده است.به گزارش ایرنا، علیرضا اشرف درباره ممانعت برخی شرکت های بزرگ از عرضه شکر به بازار به دلیل نامشخص بودن قیمت عمده فروشی و مصرف کنندگان افزود: اکنون با افزایش قیمت جهانی شکر ورورو شده‌ایم که می‌تواند واردات این محصول را با مشکلاتی روبرو کند همچنین عدم تعیین نرخ قیمت شکر برای عمده فروشی و مصرف کنندگان می‌تواند اختلال در بازار این محصول ایجاد کند.رئیس هیات مدیره انجمن صنایع قند ایران بر این باور است که نرخ مصوبه جدید برای هر کیلوگرم چندرقتند ۲۸ هزار تومان تعیین شده و اما برحسب کیفیت و عیار حتی تا ۳۰ هزار تومان نیز خریداری می‌شود؛ بنابراین این عامل در تغییر نرخ شکر اثر گذار است.بوی اظهار داشت: طبق مصوبه سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان قیمت هر کیلوگرم شکر ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان برای درب کارخانه تعیین شده است اما دستگاه کرده و قیمت مصرف کننده اعلام کرده‌اند. اشرف تصریح کرد: عدم تعیین نرخ مصوب برای درب کارخانه، عمده فروشی و مصرف کننده باعث سردرگمی شده و می‌تواند موجبات احتکار شکر را برای برخی فراهم کند و در عین حال باید شاهد حضور دلالان در بازار شکر باشیم که آن را با قیمت‌های بالای ۴۰ هزار تومان به فروش برسانند و تولیدکنندگان دشتشان خالی بماند، وی نیاز کشور و واردات شکر را با توجه به میزان تولید بین ۷۵۰ تا ۸۰۰ هزار تن عنوان کرد و افزود: پیش‌بینی تولید داخلی سال ۱۴۰۲ با توجه به کشت‌های رقیب و خشکسالی سال جاری حدود یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن است.

**پروانه تأسیس شهرک‌های مسکونی نیمه نخست اعمال صادر می‌شود**
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: جبران کمبود اراضی در شهر پرنده، هشتگرد، سهند، گلپهار، صدرا و بهارستان در قالب شهرک‌ها جبران می‌شود.به گزارش عصرایرانیان به نقل از وزارت راه و شهرسازی، علیرضا جعفری به تشریح بخش از تکالیف آن شرکت در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید پرداخت و با یادآوری اینکه تعهد شرکت عمران شهرهای جدید امحدات ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی در طی ۴ سال دولت سیزدهم و تکمیل یکصد هزار واحد باقیمانده مسکن مهر است در خصوص اجرای طرح نهضت ملی مسکن گفت: در حال حاضر از ۶۰۰ هزار واحد در تعهد شهرهای جدید ۲۰۰ هزار واحد وارد فاز عملیاتی و اجرایی شده است که میانگین پیشرفت فیزیکی واحدهای در حال اجرا در حدود ۱۵ درصد و آماده سازی اراضی در حدود ۵۰ درصد تخمین زده می‌شود.معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: در حال حاضر در ۶ شهر پرنده، هشتگرد، سهند، گلپهار، صدرا و بهارستان متقاضی برای مسکن وجود دارد که بیشتر از اراضی موجود است.

**منتظر افزایش وام اجاره نیاشید**

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن گفت: به دلیل محدودیت منابع بانک‌ها، فعلا برنامه‌های برای افزایش وام ودیعه مستأجران نداریم، به گزارش ایلنا، ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در گفت‌وگو با ایلنا درباره تصمیمات برای وام ودیعه گفت:فعلا برنامه‌ای برای افزایش وام ودیعه نداریم اما وام متقاضیان نهضت ملی مسکن تا ۵۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.، وی در پاسخ به این سوال که با توجه به افزایش قیمت‌ها در بازار اجاره یا وام ۱۰۰ میلیون تومانی می‌تواند قدرت مستأجران برای پرداخت رهن را پوشش یا افزایش دهد، تأکید کرد: باید بانک مرکزی به این سوال پاسخ دهد و علت مخالفت بانک مرکزی بحث مربوط به محدودیت منابع است.

سختگویی کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: سرپرست وزارت جهادکشاورزی چون تلاطم در بازار جوجه یک روزه، تولید کنندگان مرغ گوشتی، قول داده‌اند که دیگر مرغ وارد کشور نشود؛ مشروط بر اینکه آنها مرغ را با نرخ مصوب یعنی کیلویی ۷۳ هزار تومان توزیع کنند.به گزارش ایلنا؛ذبح الله اعظمی ساردویی با اشاره به آخرین نتایج جلسه کمیسیون

کشاورزی مجلس با سرپرست وزارت جهادکشاورزی، اظهار کرد: موضوعاتی چون تلاطم در بازار جوجه یک روزه، تولید و توزیع مرغ و گوشت و … به بحث گذاشته شد؛در این جلسه که تولیدکنندگان نیز حضور داشتند در نهایت تصمیم گرفته شد که با هدف حمایت از تولید داخلی واردات مرغ ممنوع شود.سختگویی کمیسیون کشاورزی مجلس ادامه داد:

### سختگویی کمیسیون کشاورزی مجلس: واردات مرغ متوقف شد

آقامیری سرپرست وزارت کشاورزی موافقت اولیه خود در زمینه واردات نهاده و توزیع از سوی بخش خصوصی را اعلام کرده است اما تا عملیاتی شدن این مهم فاصله زیادی داریم، اگر قرار باشد نهاده دامی از سوی بخش خصوصی وارد شود رانست از بین خواهد رفت اما در ازای آن بخش خصوصی باید متعهد شود با قیمتی که دولت تعیین می‌کند جوجه

**علی رغم کاهش قیمت دام زنده؛**

# قیمت گوشت قرمز کماکان بالا است



شده است با وام‌گیری از صحبت‌های کارشناسان و بررسی‌های میدانی، چند عامل مؤثر در قیمت گوشت را بررسی کنیم.

■ **مقایله دلالان با کاهش قیمت گوشت**

تختسین متهج گرانفروشی گوشت در بازار، وجود دلالاتی است که سود آنها در فروش به قیمت‌های بالا است، طبق اعلام یکی از کارشناسان این حوزه، دام زنده تا به بازار عرضه برسد چهار دست بین دلالان می‌چرند و همین عاملی برای رشد قیمت می‌شود.حسن رکنی، کارشناس حوزه دامپروری می‌گوید: دلالان دام و گوشت به چادار معروف هستند، این افراد وقتی دام زنده را از دامدار می‌گیرند با سودی به دیگری می‌فروشند و این دست به دست شدن دام برخی مواقع تا چهار بار ادامه می‌یابد، این واسطه‌ها اگر کمتر باشد، قطعا به بازارسانی کمک می‌کند اما مشکل زمانی اتفاق می‌افتد که دست

دلال‌ها بیشتر می‌شود.

■ **عدم نظارت بر قیمت عرضه گوشت قرمز**

از آن منظر که گوشت، نرخ مصوب از سوی ستاد تنظیم بازار ندارد، قیمت آن را عرضه و تقاضا تعیین می‌کند و به همین دلیل دست دلالان و فروشندگان بیاری بالا بردن قیمت باز است، آنها تا حدی قیمت را بالا می‌برند مشتری داشته باشند، بازرسی در این بخش بسیار کم است، چون معیاری برای گرانفروشی وجود ندارد علاوه بر آن چون قیمت‌گذاری نسبت به کیفیت و

یک روزه و مرغ را توزیع کنند تا دیگر شاهد چنین مشکلاتی در بازار نباشیم، وی قیمت‌گذاری دستوری را یکی از عوامل برهم زدن نظم بازار مرغ عنوان کرد و افزود: زمانی مشکل پیش می‌آید که عمده‌ای ارز دولتی دریافت و اقدام به واردات کنند این افراد چندان دغدغه تولید ندارند و برای آنها اهمیت ندارد که چه بلایی ممکن است بر سر تولید

داخلی آورده شود.اعظمی ساردویی با بیان اینکه از هفته پیش‌رو مرغ از ترکیه وارد نخواهد شد، تصریح کرد: سرپرست وزارت کشاورزی با توجه به مسائل مطرح شده در اتحادیه تولیدکنندگان مرغ گوشتی قول داده‌اند که دیگر مرغ وارد کشور نشود؛ مشروط بر اینکه آنها مرغ را با نرخ مصوب یعنی کیلویی ۷۳ هزار تومان توزیع کنند.

دولت با اشاره به عملکرد صادراتی ایران از سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۱۸ درصدی داشته است.به گفته او صادرات ایران به این کشورها در سال ۱۴۰۰ نیز با رشد ۴۰ درصدی همراه بوده است.خرمالی با اشاره به پنج کشوری که در رتبه نخست صادرات ایران به کشورهای حوزه آسیای میانه، قفقاز و روسیه قرار داشته‌اند، افزود: در سال ۱۴۰۱ بیشترین صادرات ایران در این حوزه با رقم ۷۴۵ میلیون دلار به فدراسیون روسیه بوده که رشد حدود ۲۰ درصدی داشته است و آذربایجان با ۶۵۰ میلیون دلار، ارمنستان با ۴۶۵ میلیون دلار، ترکمنستان با ۴۶۰ میلیون دلار و ازبکستان با ۲۹۰ میلیون دلار نیز رتبه‌های بعدی قرار داشته‌اند.مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ادامه داد: در یک ماهه سال ۱۴۰۲ نیز صادرات ایران به کشورهای حوزه آسیای میانه، قفقاز و روسیه، ۲۱۵ میلیون دلار بوده که رشد ۵۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است.

و همین میزان کم صادرات هم قیمت داخلی را به هم می‌ریزد، نوسان قیمتی بازار جهانی، هزینه تراشی تحریم برای واردات، سوء استفاده وارد کنندگان و بعضا رانت و فسادی که در این زمینه وجود دارد همه روی قیمت‌های داخلی تاثیر می‌گذارد.

■ **۷۰ درصد خوراک دام هم وابسته به واردات است**
این کارشناس امور دام اضافه کرد: علاوه بر آن، کشور در تأمین ۷۰درصد خوراک دام هم وابسته به واردات است که ۷۰ درصد هزینه تولید را شامل می‌شود و اینها در کنار رانت و فسادی که در این بخش وجود دارد؛ هفته گذشته هزینه قضائیه هم به وجود ۱۰ متهم در این زمینه اشاره کرد که پرونده آنها در دادگاه بررسی می‌شود، این افراد در آشفنگی بازار موثر بوده‌اند زیرا با عملکرد آنها خوراک به موقع و به قیمت مناسب دست تولید کننده نمی‌رسد.

■ **توجه به تولید کالاهای اساسی نمی‌شود**

با توجه به بی ثباتی که در دنیا به واسطه جنگ روسیه و اوکراین، تغییرات آب و هوایی و گرم شدن کره زمین و

رویکرد ذخیره‌سازی کشورها، ایجاد شده است، کشورها تمرکز خود را روی تولید محصولات اساسی از جمله محصولاتی نظیر ذرت، جو و سویا برای تأمین امنیت غذایی گذاشته‌اند اما در این زمینه انطوره که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی می‌گویند تأمین اعتبار به کندی صورت می‌گیرد.در این باره، رئیس سازمان تحقیقات، آسوزی و توزیع جهاد کشاورزی با بیان اینکه در

الگوی کشت باید ۲ مورد افزایش بهره‌وری و ایجاد مطلوبیت برای کشت راهبردی را در نظر بگیریم، گفت: تاکنون اعتبار ویژه‌ای برای حمایت از کشاورزان و ایجاد مطلوبیت کشت راهبردی اختصاص داده نشده است.
مجتبسی خپام نکونئی اضافه کرد: اجرای الگوی کشت که عاملی برای سوق دادن تولید به سمت کالاهای اساسی است، یابیی از اختصاص اعتبار برای کالاهای اساسی است که تاکنون اعتباری پرداخت نشده است.به گفته حسین میری، کارشناس امور دام، طبق پیش بینی نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان و خوار و حبوبات ملل متحده، شاخص قیمت غذا در سال جاری نسبت به سال گذشته کاهش خواهد شد و در صورتی که مسئولان در داخل کشور از ابزارهای کنترل قیمت نظیر، کاهش هزینه تولید، افزایش تولید در داخل با هزینه کمتر و واردات به موقع در صورت نیاز استفاده کنند و از سوبیی نظارت‌های خود را بر گرا نرفروشی و قاچاق افزایش دهند، شاهد کاهش قیمت‌ها خواهیم بود.

سپرپرست وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: با آمدن من، در اردیبهشت ماه ۱۱۸ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در کشور انجام شده است که در مقایسه با ۸۴ تا ۸۵ میلیون ماه گذشته نزدیک به ۲۰ میلیون قطعه افزایش جوجه‌ریزی وجود دارد.آقامیری گفت: در صورتی که تقاضای جوجه‌ریزی وجود داشته باشد برنامهریزی شده است که در خرداد ماه حداقل ۱۲۰ میلیون جوجه‌ریزی انجام شود و وزارت جهاد کشاورزی آمادگی جمع‌آوری و ذخیره تولید مرغ مازاد را داردوی تصریح کرد: کل ظرفیت جوجه‌ریزی در کشور ۱۳۰ میلیون جوجه‌ریزی در ماه است، در صورتی که بخواهیم با ظرفیت کامل تولید داشته باشیم مازاد زیادی خواهیم داشت.

■ **لازم باشد جوجه یکروزه وارد می‌شود**

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی گفت: برای کاهش قیمت جوجه در بازار و افزایش تولید برنامهریزی شده است، اگر کسری وجود داشته باشد برای واردات آن اقدام می‌شود.

■ **توافق با مرغداران برای تأمین مشروط نهاده با قیمت ثابت**

آقامیری گفت: بر اساس توافقی که با مرغداران صورت گرفته است مقرر شد همزمان با تأمین ثابت نرخ نهاده‌های دامی، قیمت مرغ زنده درب مرغداری ۵۲ هزار تومان، قیمت عمده مرغ ۶۸ هزار تومان و برای مصرف‌کننده ۷۳ هزار تومان باشد.

طعم‌دار مانند شویدباد و فلفلی و ۱۲۰ و ۱۵۰ گرمی متمرکز شدند؛ فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز به سندیکا اعلام کردند که کمبود عرضه کاملا مشهود است.به گفته این فعال اقتصادی؛ ستاد تنظیم بازار هیچگونه توجه و تعهدی نسبت به تولید و صنعت کشور ندارد؛ و تولیدکنندگان در نظر دارند که از این ستاد به دیوان عدالت اداری شکایت کنند چراکه این ستاد خسارت جبران ناپذیری به صنعت وارد کرده است.بوی با بیان اینکه هیچ وزیری در برابر رئیس ستاد تنظیم بازار از خود اختیاری ندارد، تأکید کرد: به نظر می‌رسد این ستاد مجال و فرصتی برای رسیدگی به مشکلات صنعت ندارد.

**رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران مطرح کرد؛**

## شکایت از ستاد تنظیم بازار به دیوان عدالت اداری

قیمت ۳۹ هزار تومان برای کنسرو ماهی موافقت کرد و در آن زمان قیمت هر کیلو گرم ماهی تن ۵۲ هزار تومان بود و با این نرخ قیمت هر دانه کنسرو ۳۹ هزار تومان منطقی به نظر می‌رسد بود؛ اما در حال حاضر قیمت هر کیلو ماهی تن به بالای ۱۲۰ هزار تومان رسیده است یعنی بیش از ۱۲۰ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است و در این شرایط امکان فروش کنسرو ماهی دانه‌ای ۳۹ هزار تومان وجود ندارد چرا که بیش از ۷۰ درصد نرخ نهایی کنسرو را قیمت ماهی تعیین می‌کند.رئیس سندیکای صنایع کنسرو با بیان اینکه از این‌رو تولید متوقف و کمبود کالا در سطح عرضه به چشم می‌خورد وتولیدکنندگان بر تولید کنسروهای

طولانی تولید را متوقف کردند؛ چراکه تولید مقرون

به صرفه نبود و تولیدکنندگان از اواخر اسفند تا پایین

ماه رمضان با چالش‌های جدی مواجه شده بودند زیرا

معاون اول رئیس جمهور دستور داده بود که تا پایان

ماه رمضان نباید قیمت‌ها افزایش پیدا کند و از آنجایی

که مواد اولیه با نرخ مناسب در دسترس تولیدکنندگان

قرار نمی‌گرفت آنها تولید را متوقف کردند.بختیاری

با اشاره به کمیاب شدن کنسرو ماهی ۱۸۰ گرمی

در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، بیان کرد: تن ماهی

۱۸۰ گرمی مشمول قیمت‌گذاری دستوری می‌شود

از این‌رو تولید متوقف و کمبود کالا در سطح عرضه

به چشم می‌خورد وتولیدکنندگان بر تولید کنسروهای

##### اخبار

**صادرات به روسیه ۳۰ درصد رشد کرد**

سازمان توسعه تجارت از رشد ۳۰ درصدی صادرات ایران به روسیه در سال گذشته خبر داد.به گزارش ایستا، پس از عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، صادرات به کشورهای عضو این منطقه به شکل جدی افزایش یافته و در دوره تحریم‌ها نیز این روند ادامه داشته است.بر اساس جدیدترین آمار ارائه شده از سوی سازمان توسعه تجارت، این روند در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه داشته است.رحمت‌الله خرمالی، مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت با اشاره به عملکرد صادراتی ایران گفت: صادرات ایران به کشورهای آسیای میانه، قفقاز و روسیه در سال گذشته به بیش از سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۱۸ درصدی داشته است.به گفته او صادرات ایران به این کشورها در سال ۱۴۰۰ نیز با رشد ۴۰ درصدی همراه بوده است.خرمالی با اشاره به پنج کشوری که در رتبه نخست صادرات ایران به کشورهای حوزه آسیای میانه، قفقاز و روسیه قرار داشته‌اند، افزود: در سال ۱۴۰۱ بیشترین صادرات ایران در این حوزه با رقم ۷۴۵ میلیون دلار به فدراسیون روسیه بوده که رشد حدود ۲۰ درصدی داشته است و آذربایجان با ۶۵۰ میلیون دلار، ارمنستان با ۴۶۵ میلیون دلار، ترکمنستان با ۴۶۰ میلیون دلار و ازبکستان با ۲۹۰ میلیون دلار نیز رتبه‌های بعدی قرار داشته‌اند.مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ادامه داد: در یک ماهه سال ۱۴۰۲ نیز صادرات ایران به کشورهای حوزه آسیای میانه، قفقاز و روسیه، ۲۱۵ میلیون دلار بوده که رشد ۵۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است.

**مخالفت دولت با افزایش مجدد قیمت بلیت هواپیما**

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی گفت:در ایام تابستان که تقاضای سفر افزایش می‌یابد و مسافرت نسبت به بهار رشد دارد، به‌شدت با کمبود بلیت مواجه خواهیم شد؛ این شرایط ریشه در کاهش نقدینگی ایرانی‌ها برای تعمیرات به موقع هواپیما و عدم افزایش مناسب قیمت بلیت ناوگان دار.به گزارش ایرنا،مقامصدی اسعدی سامانی در پاسخ به کارینه مردم از عدم امکان دسترسی به بلیت هواپیما، اظهار کرد: مزیت حمل و نقل هوایی به دلیل ثبات نرخ بلیت افزایش یافته و تقاضای سفر هوایی بیشتر شده است، این در حالی است که به دلیل کمبود نقدینگی برای تعمیرات هواپیماها، تعداد هواپیماها، بیشتری از گردونه پروازها حذف شده‌اندوی ادامه‌داد: در شرایطی که نرخ سفر هوایی از سفر جاده‌ای ارزان‌تر است، کسی که به پیش از این با قطار و اتوبوس سفر می‌کرد به دلیل مناسب بودن قیمت و صرفه جویی در زمان به سمت هواپیما می‌رود.این مقام صنفی با اشاره به اینکه ستاد تنظیم بازار با افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما موافقت کرده است، گفت: در ۲۲ ماه گذشته هیچگونه افزایش رسمی نرخ بلیت هواپیما نداشته‌یم، درحالی که افزایش دستمزدها در ۲۲ ماه اخیر ۲ بار اعمال شده است. دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه تأمین ارز شرکت‌های هواپیمایی نیز در بازار آزاد بیش از ۵۰ هزار تومان است، گفت: بخش عمده تأمین ارز شرکت‌ها از بازار آزاد است و همزمان قیمت خرید خدمات شرکت‌های هواپیمایی از سایر شرکت‌ها مثل خرید «کرینگ»، «هندلینگ» و «خدمات فرودگاهی» به ۲ برابر رسیده و باعث شده است شرکت‌ها در شرایطی نامناسبی قرار گیرند و پروازهای داخلی با ضرر انجام شود و همزمان به علت نقدینگی کافی برای خرید قطعات، هواپیماهای بیشتری با کسری قطعات زمین گیر شوند.

**واردات ۱ تن شمش طلا به کشور در قالب بازگشت ارز صادرات**
رئیس سابق سازمان توسعه تجارت از ورود یک تن شمش طلا به کشور طی سه ماه گذشته در قالب بازگشت ارز صادرات خبر داد.به گزارش تسنیم، رئیس سابق سازمان توسعه تجارت از ورود یک تن شمش طلا به کشور طی سه ماه گذشته در قالب بازگشت ارز صادراتی صادرکنندگان خبر داد. بر اساس تصمیم دولت، صادرکنندگان می‌توانند به ازای تعهد ارزی خود مبنی بر بازگشت ارز صادرات، شمش طلا وارد کنند. پیمان پاک در فضای مجازی نوشت: «با همراهی بانک مرکزی طی سه ماهه گذشته بیش از یک تن شمش طلای استاندارد در قالب بازگشت ارز صادرکنندگان خرد به کشور وارد شده است.این عدد طی ۳ سال گذشته تنها ۸۰ کیلوگرم بوده است.تسهیل شرایط بازگشت ارز در شرایط فعلی بهترین را خنثی سازی تحریم هاست.

**قالب بازگشت ارز صادرات**

رئیس سابق سازمان توسعه تجارت از ورود یک تن شمش طلا به کشور طی سه ماه گذشته در قالب بازگشت ارز صادراتی صادرکنندگان خبر داد. بر اساس تصمیم دولت، صادرکنندگان می‌توانند به ازای تعهد ارزی خود مبنی بر بازگشت ارز صادرات، شمش طلا وارد کنند. پیمان پاک در فضای مجازی نوشت: «با همراهی بانک مرکزی طی سه ماهه گذشته بیش از یک تن شمش طلای استاندارد در قالب بازگشت ارز صادرکنندگان خرد به کشور وارد شده است.این عدد طی ۳ سال گذشته تنها ۸۰ کیلوگرم بوده است.تسهیل شرایط بازگشت ارز در شرایط فعلی بهترین را خنثی سازی تحریم هاست.

طعم‌دار مانند شویدباد و فلفلی و ۱۲۰ و ۱۵۰ گرمی

متمرکز شدند؛ فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز به سندیکا

اعلام کردند که کمبود عرضه کاملا مشهود است.به

گفته این فعال اقتصادی؛ ستاد تنظیم بازار هیچگونه

توجه و تعهدی نسبت به تولید و صنعت کشور ندارد؛

و تولیدکنندگان در نظر دارند که از این ستاد به دیوان

عدالت اداری شکایت کنند چراکه این ستاد خسارت

جبران ناپذیری به صنعت وارد کرده است.بوی با بیان

اینکه هیچ وزیری در برابر رئیس ستاد تنظیم بازار از

خود اختیاری ندارد، تأکید کرد: به نظر می‌رسد این

ستاد مجال و فرصتی برای رسیدگی به مشکلات

صنعت ندارد.

طعم‌دار مانند شویدباد و فلفلی و ۱۲۰ و ۱۵۰ گرمی

متمرکز شدند؛ فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز به سندیکا

اعلام کردند که کمبود عرضه کاملا مشهود است.به

گفته این فعال اقتصادی؛ ستاد تنظیم بازار هیچگونه

توجه و تعهدی نسبت به تولید و صنعت کشور ندارد؛

و تولیدکنندگان در نظر دارند که از این ستاد به دیوان

عدالت اداری شکایت کنند چراکه این ستاد خسارت

جبران ناپذیری به صنعت وارد کرده است.بوی با بیان

اینکه هیچ وزیری در برابر رئیس ستاد تنظیم بازار از

خود اختیاری ندارد، تأکید کرد: به نظر می‌رسد این

ستاد مجال و فرصتی برای رسیدگی به مشکلات

صنعت ندارد.

طعم‌دار مانند شویدباد و فلفلی و ۱۲۰ و ۱۵۰ گرمی

متمرکز شدند؛ فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز به سندیکا

اعلام کردند که کمبود عرضه کاملا مشهود است.به

گفته این فعال اقتصادی؛ ستاد تنظیم بازار هیچگونه

توجه و تعهدی نسبت به تولید و صنعت کشور ندارد؛

و تولیدکنندگان در نظر دارند که از این ستاد به دیوان

عدالت اداری شکایت کنند چراکه این ستاد خسارت

جبران ناپذیری به صنعت وارد کرده است.بوی با بیان

اینکه هیچ وزیری در برابر رئیس ستاد تنظیم بازار از

خود اختیاری ندارد، تأکید کرد: به نظر می‌رسد این

ستاد مجال و فرصتی برای رسیدگی به مشکلات

صنعت ندارد.

طعم‌دار مانند شویدباد و فلفلی و ۱۲۰ و ۱۵۰ گرمی

متمرکز شدند؛ فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز به سندیکا

اعلام کردند که کمبود عرضه کاملا مشهود است.به

گفته این فعال اقتصادی؛ ستاد تنظیم بازار هیچگونه

توجه و تعهدی نسبت به تولید و صنعت کشور ندارد؛

و تولیدکنندگان در نظر دارند که از این ستاد به دیوان

عدالت اداری شکایت کنند چراکه این ستاد خسارت

جبران ناپذیری به صنعت وارد کرده است.بوی با بیان

اینکه هیچ وزیری در برابر رئیس ستاد تنظیم بازار از

خود اختیاری ندارد، تأکید کرد: به نظر می‌رسد این

ستاد مجال و فرصتی برای رسیدگی به مشکلات

صنعت ندارد.

طعم‌دار مانند شویدباد و فلفلی و ۱۲۰ و ۱۵۰ گرمی

متمرکز شدند؛ فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز به سندیکا

اعلام کردند که کمبود عرضه کاملا مشهود است.به

گفته این فعال اقتصادی؛ ستاد تنظیم بازار هیچگونه

توجه و تعهدی نسبت به تولید و صنعت کشور ندارد؛

و تولیدکنندگان در نظر دارند که از این ستاد به دیوان

عدالت اداری شکایت کنند چراکه این ستاد خسارت

جبران ناپذیری به صنعت وارد کرده است.بوی با بیان

اینکه هیچ وزیری در برابر رئیس ستاد تنظیم بازار از

خود اختیاری ندارد، تأکید کرد: به نظر می‌رسد این

ستاد مجال و فرصتی برای رسیدگی به مشکلات

صنعت ندارد.

طعم‌دار مانند شویدباد و فلفلی و ۱۲۰ و ۱۵۰ گرمی

متمرکز شدند؛ فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز به سندیکا

اعلام کردند که کمبود عرضه کاملا مشهود است.به

گفته این فعال اقتصادی؛ ستاد تنظیم بازار هیچگونه

توجه و تعهدی نسبت به تولید و صنعت کشور ندارد؛

و تولیدکنندگان در نظر دارند که از این ستاد به دیوان

عدالت اداری شکایت کنند چراکه این ستاد خسارت

جبران ناپذیری به صنعت وارد کرده است.بوی با بیان

اینکه هیچ وزیری در برابر رئیس ستاد تنظیم بازار از

خود اختیاری ندارد، تأکید کرد: به نظر می‌رسد این

ستاد مجال و فرصتی برای رسیدگی به مشکلات

صنعت ندارد.

طعم‌دار مانند شویدباد و فلفلی و ۱۲۰ و ۱۵۰ گرمی

متمرکز شدند؛ فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز به سندیکا

اعلام کردند که کمبود عرضه کاملا مشهود است.به

گفته این فعال اقتصادی؛ ستاد تنظیم بازار هیچگونه

توجه و تعهدی نسبت به تولید و صنعت کشور ندارد؛

و تولیدکنندگان در نظر دارند که از این ستاد به دیوان

عدالت اداری شکایت کنند چراکه این ستاد خسارت

جبران ناپذیری به صنعت وارد کرده است.بوی با بیان

اینکه هیچ وزیری در برابر رئیس ستاد تنظیم بازار از

خود اختیاری ندارد، تأکید کرد: به نظر می‌رسد این

ستاد مجال و فرصتی برای رسیدگی به مشکلات

صنعت ندارد.

طعم‌دار مانند شویدباد و فلفلی و ۱۲۰ و ۱۵۰ گرمی

متمرکز شدند؛ فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز به سندیکا

اعلام کردند که کمبود عرضه کاملا مشهود است.به

گفته این فعال اقتصادی؛ ستاد تنظیم بازار هیچگونه

توجه و تعهدی نسبت به تولید و صنعت کشور ندارد؛

و تولیدکنندگان در نظر دارند که از این ستاد به دیوان

عدالت اداری شکایت کنند چراکه این ستاد خسارت

جبران ناپذیری به صنعت وارد کرده است.بوی با بیان

اینکه هیچ وزیری در برابر رئیس ستاد تنظیم بازار از

خود اختیاری ندارد، تأکید کرد: به نظر می‌رسد این

ستاد مجال و فرصتی برای رسیدگی به مشکلات

صنعت ندارد.

طعم‌دار مانند شویدباد و فلفلی و ۱۲۰ و ۱۵۰ گرمی

متمرکز شدند؛ فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز به سندیکا

**قدردانی وزیر اقتصاد از بانک ملت**

دومین همایش تجلیل از برترین‌های بورس کالای ایران با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار و در بخش نهادهای مالی از بانک ملت قدردانی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، دومین همایش تجلیل از برترین‌های بورس کالای ایران با حضور سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، مصطفی طاهری رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، مجید ششقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و جمع کثیری از مقامات و تولیدکنندگان دولتی و خصوصی کشور برپا و از ۴۰ شرکت تولیدی، هلدینگ، انجمن و بانک به عنوان برترین‌های بورس کالا و «همراهان شفافیت» و همچنین ۸ شخصیت اثرگذار و برجسته به دلیل اقدامات ارزنده در جهت رشد شفافیت اقتصاد، قدردانی شد.

بر این اساس، در بخش نهادهای مالی، بانک ملت به عنوان برترین نهاد مالی و ارائه دهنده خدمات مطلوب و متنوع به مشتریان شناخته شد و رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک ملت از دست وزیر اقتصاد، لوح و تندیس خود را دریافت کرد.

#### رشد ۱۱۱ درصدی پرداخت وام ازدواج با بانک آینده

بانک آینده در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و هم‌سویی با سیاست‌ها و برنامه‌های دولت مبنی بر تسهیل ازدواج جوانان، با پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج، جوانان بسیاری را به خانه بخت فرستاده است. به گزارش روابط‌عمومی بانک آینده، وام ازدواج در این بانک بی‌وقفه پرداخت می‌شود که بر این اساس در سال ۱۴۰۱ تعداد بیش از ۱۵هزار فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج با مجموع بیش از ۱۹۵۰۰ میلیارد ریال پرداخت شد که در مقایسه با سال ۱۴۰۰، با پرداخت بیش از ۱۱هزار فقره وام با مجموع بالغ بر ۹۲۶۰ میلیارد ریال، ۱۱۱ درصد رشد داشته است. خانواده نقش مهمی در هر جامعه‌ای دارد و ازدواج آغازی برای تشکیل خانواده محسوب می‌شود. ازدواج به‌عنوان نخستین مأمن و پناهگاهی است که انسان‌ها بیش‌ترین آموزه‌های خود را از آن دارند.



در مراسم اختتامیه جشنواره روابط عمومی های برتر-صنعت بیمه کشور، از روابط عمومی بیمه آرمان تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی بیمه آرمان، برگزیدگان نهمین جشنواره روابط عمومی های برتر

## تقدیر از روابط عمومی بیمه آرمان

صنعت بیمه کشور در آیین اختتامیه این جشنواره معرفی شدند که روابط عمومی بیمه آرمان توسط مهندس مجید بهزاد پور رئیس کل و همچنین مصطفی زوفی مدیر کل روابط عمومی بیمه مرکزی جاا

مورد تقدیر قرار گرفت. در این مراسم که با حضور رییس کل بیمه مرکزی ، مدیران ارشد صنعت بیمه، مدیران روابط عمومی شرکت ها و موسسات بیمه ای، دکتر مهدی محمدی رییس مرکز اطلاع رسانی

و روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی و همچنین اعضای هیات داوران این جشنواره برگزار شد، نهمین جشنواره روابط عمومی های برتر-صنعت بیمه برگزیدگان خود را شناخت

**مدیر عامل بیمه ایران در همایش مدیران اعلام کرد :**

# بیمه ایران بیش از ۴۸ هزار میلیارد تومان حق بیمه تولید کرده است

حسن شریفی رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بیمه ایران در همایش آموزشی فرهنگی این شرکت ، ضمن گرامیداشت سوم خرداد ، سالروز آزادسازی کوشهر، روز مقاومت، ایثار و پیروزی ، با اشاره به رشد ۳۳ درصدی تولید حق بیمه در سال ۱۴۰۱ اعلام کرد: بر اساس آمار ، حق بیمه تولیدی بیمه ایران در ابتدای سال ۱۴۰۱، ۳۶ هزار میلیارد تومان و خسارت پرداخت شده ۱۹ هزار میلیارد تومان بود که این ارقام در پایان سال با رشد ۳۳ درصدی در فروش و ۴۹ درصدی در خسارت به ارقام ۴۸ هزار میلیارد تومان در فروش و ۲۹ هزار میلیارد تومان در خسارت رسید.

به گزارش تجارت روابط عمومی بیمه ایران ، شریفی این همایش را مهم‌ترین مجمع مدیران فرصتی طلایی برای بیان راهبردهای تدوین شده شرکت برشمرد و تاکید کرد: برگزاری این همایش اهمیت بالایی در تقویم رویدادهای شرکت دارد و به نظر من هم تراز یک مجمع غیررسمی با رویکرد واقع بینانه است. وی افزود : مدیران ارشد شرکت سپه‌مدی بیمه ایران، با تغییر رویکرد ها و روشهای سنتی به رویکرد نوآورانه و خلاقانه ، ضمن بهبود کسب و کار شرکت و حرکت در بستر فناوری ، ابزارهای لازم برای رشد و توسعه شرکت را فراهم کردند. مدیر عامل بیمه ایران ، ملزومات این توسعه را ، گسترش فروش و توجه محصولات جدید بیمه ای ، توسعه ابزارهای مبتنی بر

فناوری های نوین ، توسعه پیشخوان ها با هدف تسهیل مدیریت بر عملکرد و استفاده از دیتا هـا و ایجاد توان قابل درک برای مشتری در خدمات پس از فروش عنوان کرد و بیان داشت بیمه ایران علی‌رغم دولتی بودن ، توانست با اتخاذ تدابیر، اصلاح روش‌ها و مکانیزه کردن خدمات ، افزایش ظرفیت‌ها و توجه به نیاز های معیشت همکاران ، در مسیر توسعه خدمات پس از فروش و توجه به مشتریان و ذینفعان به موفقیت های چشمگیری دست



پیدا کند. شریفی گفت: هدف اصلی و سیاست راهبردی شرکت ارائه خدمات بهینه و آسان سازی روش های پرداخت خسارات و در نهایت خدمت رسانی هرچه بیشتر به آحاد جامعه است.بیمه ایران در سال گذشته با ایجاد سامانه بیمه ایران من تحول بزرگی در مسیر خدمت رسانی ایجاد کرد ، این سامانه با تغییر نگرش ها و رویکردهای ذهنی ، توانست توفیقات زیادی در مسیر بیمه‌گری هوشمند و دیجیتال ، ایجاد کند. رئیس هیات

مدیره بیمه ایران نگاه اخلاقی مدارانه در ارتباطات انسانی و در برخورد با مردم و مشتریان را مهم‌ترین انتظار خود از همکاران عنوان و تاکید کرد: ما در سال جاری با توسعه خدمات بیمه گری هوشمند ، و راه‌اندازی سامانه درمان پلاس ، ایجاد پیشخوان ها ی مدیریتی جدید ، سیاست و استراتژی خدمت بی منت به مردم عزیز کشورمان را بیش‌از از گذشته عملی خواهیم کرد.امیدوارم همکاران ما ، از دانشور تدبیر که اقدام بسیار نوآورانه‌ای بود ، استفاده بیشتری نمایند. گفتنی است در این همایش ، دکتر خدای معلون هماهنگی امور استانها ، شعب و نمایندگی ها ، ضمن تبیین برنامه های سال جاری ، گزارش کاملی از اقدامات و برنامه های توسعه سهم بازار، توسعه و بهبود روند خدمت رسانی به مردم و ترویج بیمه گری هوشمند و دیجیتال ، ارائه نمود و در ادامه قاسم رضایپور معاون توسعه مدیریت و منابع بصورت ویدئو کنفرانس در این جلسه شرکت نمود و گزارشات کاملی از ساختار های مالی شرکت و اجرای عدالت در پرداخت بپهرموری به کارکنان ارائه داد ، احمد صفرزاده معاون فنی شرکت نیز ، در این همایش فرهنگی آموزشی ، گزارشی از عملکرد فنی شرکت در رشته های مختلف بیمه ای در سال گذشته ، ارائه نمود و برنامه های پیش رو را برای حاضران تشریح کرد و در پایان این جلسه ، از مدیران شعب برتر تقدیر به عمل آوردند.

## پروژه مزد خدمت در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران شود

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از آغاز اجرای پروژه مزد خدمت به جای کارمزد، از اول تیر ماه سال جاری در این بانک خبر داد. به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، دکتر «سید سعید شمس‌نژاد» مدیر‌عامل این بانک در جلسه شورای هماهنگی مدیران زیر مجموعه‌های وزارت امور اقتصادی و

دارایی در استان کردستان که همزمان با حضور وزیر اقتصاد در این استان برگزار شد، شرکت کرد.دکتر «شمس‌نژاد» در این جلسه اظهار داشت: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران همواره حمایت از اشتغال و تولید ملی را به‌عنوان یکی از راهبردهای اصلی اقتصاد کشور سرلوحه کار خود قرار داده و سعی کرده به سهم خود در این حوزه نقش‌آفرینی

کند. بانک قرض الحسنه مهر ایران داری نسبت ۳۰درصدی مصرف به منابع است و همه منابع خود را در قالب وام قرض‌الحسنه پرداخت می‌کند. وی از آغاز اجرای پروژه مزد خدمت به جای کارمزد، از اول تیر ماه سال جاری در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران خبر داد.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران همچنین از اختصاص بودجه بیشتر به وام بهره‌وری ۱۶ اشتغالیی در این بانک خبر داد. از خدمات ارزنده بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، از مدیرعامل این بانک بابت حمایت ویژه اقتصادی شهرستان میروان و وجود پایانه مرزی باشماق بیان داشت که خرید و توسعه شعبه میروان نیز در دستور کار بانک قرار خواهد گرفت.

در این جلسه «شیوا قاسمی‌پور» نماینده مردم شهرستان‌های میروان و سروآباد در مجلس شورای اسلامی ضمن شکر و ویژه از خدمات ارزنده بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، از مدیرعامل این بانک بابت حمایت ویژه اقتصادی شهرستان میروان و وجود پایانه مرزی باشماق برای مرزی استان کردستان به‌ویژه تأسیس و راه‌اندازی باجه بانک در سروآباد تقدیر کرد.

### فرهنگی

**کارگردان فیلم «کت چرمی»:**

# ارتباط «کت چرمی» با ماجرای «الکس» چیست؟



بگذاریم و اگر رویکردها نسبت به نمایش این قبیل آسپب‌های اجتماعی در سینما اصلاح شود، سینما می‌تواند آگاهی‌بخش و حتی پیش‌گیری‌کننده باشد. اساسا مشکل هم این است که ما درباره موضوعاتی در خیر و در جرایم می‌شویم و یا در روزنامه‌ها و در فضای مجازی در ویدیوهای مختلف با آن‌ها روبرو هستیم که نمی‌توان در سینما به آن‌ها پرداخت. میرزاحمدی ادامه داد: در خبرهای ما معمولا یافتن از یافتن این موارد یاد می‌شود و مثلاً می‌گویند فلان باندی در این زمینه فعال بوده و حالا جلوبش را گرفتیم و دستگیر شده‌اند. اما اگر ما بخوایم به همین موارد در سینما بپردازیم، این‌طور برداشت می‌شود که داریم سیاه‌نمایی را نشان دهیم. در واقع «ممنوعیت تصویرسازی الکس‌ها در سینما» آن‌ها را در جامعه از بین نمی‌برد. وی درباره ضرورت به تصویر کشیدن این آسیب‌های اجتماعی تصریح کرد: اتفاقا با نمایش اینها به فرهنگ و تفکر مخاطبمان کمک می‌کنیم و ناخودآگاه یک فیلم می‌تواند در ضمیر ناخودآگاه مخاطب جا بگیرد و همیشه به آن ارجاع داده شود. می‌تواند به فرهنگ‌سازی و حرکت رو به جلوی جامعه کمک کند.

بخش‌های از فیلم در مورد همین مسائل بود اما همچنان سانسور و ممیزی و ملاحظات بیرونی، با هدف فشار برای حذف یا تغییر در متن برای عدم نمایش این مسائل، وجود دارد و فیلم ما نیز از این قاعده مستثنی نبوده است. کارگردان «کت چرمی» با اشاره به ایده اصلی این فیلم از مستندنی که پیش از این سراغش رفته است گفت: سال ۹۸ درگیر ساخت مستندی بودم که درباره یکی از کمپ‌های «ان ای» بود. در خلال

ساخت این مستند من با داستان‌ها و اتفاق‌هایی روبرو شدم که ایده «کت چرمی» به ذهن من رسید حالا این کمپ مخصوص آقایان بود و دوربین ما به کمپ خانم‌ها نرفت اما کم و بیش ما هم ارتباط داشتیم. در حرف‌ها و قصه‌هایشان را می‌شنیدم مستند من در نقطه‌ای از شهر خاشیه‌ای در اطراف مشهد ساخته شد اما در تهران در چند جاهایی را می‌شناختم. وی در پاسخ به اینکه چرا پرداختن به این آسیب‌های اجتماعی در مستند با محدودیت کمتری مواجه است توضیح داد: فکر می‌کنم آنچه که مخاطب و تأثیر کمتری دارد برای مدیران پذیرفته تر است و آنچه که در ساختار سینما که تأثیر بیشتری در ناخودآگاه مخاطب دارد و قشر بیشتری آن را دنبال می‌کنند با سخت‌گیری بیشتری مواجه است. متأسفانه هر موضوعی که مدیوم مخاطبش کمتر باشد پذیرفته‌تر است اما سینما چون مخاطب بیشتری دارد گرفتاری‌ها، سخت‌گیری‌ها و حساسیت‌هایش هم بیشتر است.

### خبر

**فارابی مؤسس فلسفه اسلامی آن هم با رویکرد سیاسی است**

استاد فلسفه دانشگاه گفت: کتاب فارابی حوالت نهفته در شالوده فلسفه اسلامی را در بنو تاسیس آن نشان می‌دهد و ما را به بازاندیشی در این گلوگاه پیچیده دعوت می‌کند. به گزارش «عصر ایرانیان»، سید حمید طالب زاده استاد دانشگاه در نشست «داوری» که به مناسبت نودمین سال روز تولد دکتر داوری اردکانی از سوی پژوهشکده مطالعات اجتماعی و پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی برگزار شد اظهار داشت: داوری در سال ۵۴ تحت عنوان فلسفه مدنی فارابی رساله‌ای را منتشر کرد؛ سال ۵۴ نزدیک به تحول عظیمی تحت عنوان انقلاب اسلامی بود که اندکی بعد شکل گرفت. در سال ۶۱ آن کتاب با عنوان فارابی مؤسس فلسفه اسلامی، سال ۷۴ تحت عنوان فارابی و سال ۸۹ فارابی فیلسوف فرهنگ منتشر شد. وی افزود: کتاب فارابی مؤسس فلسفه اسلامی اثری ممتاز در میان دیگر آثار برجسته و آموزنده متفکر معاصر است این کتاب اثری فلسفی اما مضمون محوری این اثر امر سیاسی است. فارابی در تأسیس فلسفه اسلامی به ماهیت امر سیاسی توجه داشته است و درصدد تحقیق در چیستی امر سیاسی بر آمده است. این استاد دانشگاه اضافه کرد: فارابی در روح فلسفه یونان را که قرن‌ها با آن فاصله داشت دریافت و بی برد و با طرح این پرسش مبنی بر اینکه امر سیاسی چیست؟ و چگونه ممکن است؟ زبیرا او متفکری ذیل متعلق به عالم و فرهنگ اسلامی و این وحی اسلامی می‌اندیشد و اقتضانات تازه‌ی در تجربه زیسته او حاصل شده است که در جهان یونان نبوده است پس او این بار می‌پرسد امر سیاسی در نسبت با وحی اسلامی چگونه ممکن است؟ نسبت با زاده ادامه داد: البته استادان یونانی با چنین سؤالی آشنا نبودند و بدین ترتیب فارابی در راستای همان اندیشه فلسفی در یونان به بار نشسته بود و با مدد گرفتن از افلاطون و ارسطو از ماهیت و امکان امر سیاسی در نسبتی تازه پرسش می‌کند و در این اثنا فلسفه اسلامی را رینیانگاری می‌کند. او تصور می‌کند که با بنیان‌گذاری برداختن به موضوعات این چنینی به بنیان‌گذاری فلسفه اسلامی امر سیاسی و مدینه فاضله متحقق شده رئیس آن نبی و فیلسوف واضح التوأمیس است.

# عصرایرانیان

یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ ■ ۸ ذی القعدة ۱۴۴۴

۲۸ فروردین ۱۴۰۳ ■ شماره ۳۸۴۸

## بانک و بیمه

www.asre-iranian.ir

www.asre-iranian.ir

www.asre-iranian.ir

### خبر

**امضای تفاهم نامه بین دو شرکت بیمه گر ایرانی و سوری**

در راستای تقویت تعاملات بین المللی و گسترش وفاق بین دو کشور ایران و سوریه و در حاشیه دیدار مقامات بیمه ای دو کشور، تفاهم نامه همکاری بیمه ای برای تاسیس بیمه مشترک بین شرکت بیمه البرز به عنوان راهبر و نماینده شرکت‌های بیمه ایرانی و شرکت بیمه العقیله سوریه بعنوان راهبر و نماینده شرکت های بیمه سوری امضا شد. مهندس مجید بهزادپور در شروع همکاری بین دو شرکت بیمه البرز و العقیله سوریه با برشمردن ویژگی های مشترک فرهنگی و اجتماعی دو کشور ایران و سوریه، اظهار داشت: توسعه اقتصادی مبتنی برانتفاع طرفین از مهمترین راهبردهای دولت سیزدهم است و گسترش مبادلات پولی و مالی با شتاب قابل قبولی در حال پیگیری و انجام است. رئیس کل بیمه مرکزی با تشریح ظرفیت های بیمه ای دو کشور به خصوص در حوزه تکافل به نقش تعیین کننده این صمت در توسعه ملی و رفاه اجتماعی اشاره کرد و افزود: صنعت بیمه در همه جای جهان از استاندارده مشخصی پیروی می کند و مرزهای جغرافیایی نمی تواند قابلیت های بیمه ای را تحت الشعاع قرار دهد. وی با تشریح آخرین تحولات و دستاوردهای صنعت بیمه کشور به اهمیت توسعه بخش خصوصی در کشور اشاره کرد و گفت: سهم عمده بازار در اختیار بخش خصوصی است و با سیاست‌گذاری و حمایت نهاد ناظر این بازار بیش از پیش گسترش خواهد یافت. مهندس بهزادپور به صراحت اعلام کرد نهادناظر صنعت بیمه دنبال مداخله گری نیست و نگاه اقتصادی و نظامی ندارد و فقط با تقویت بخش خصوصی در مسیر سالم سازی بازار بیمه تلاش می کند و با ایجاد بستر رشد و توسعه تعاملات بین المللی بیمه زمینه حضور شرکت ها در کشورهای همسایه و همسو را فراهم خواهد کرد.

www.asre-iranian.ir

www.asre-iranian.ir

### خبر

**ادبیات ایران در تاجیکستان جایگاه ویژه‌ای دارد**

شاعره رحیم‌جان از شاعران و ترانه سرایان جمهوری تاجیکستان گفت: ادب فارسی ایران زمین در تاجیکستان جایگاه ویژه‌ای دارد. به گزارش «عصر ایرانیان»، شاعره رحیم‌جان از شاعران و ترانه‌سرایان جمهوری تاجیکستان درباره سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت: ادب فارسی ایران زمین در تاجیکستان جایگاه ویژه‌ای دارد. صاحب مجموعه شعر «نخستین نامه‌های درد» گفت: من از اشعار فروغ فرخزاد بسیار لذت می‌برم و شاعران معاصری مانند اخوان ثالث، ابتهاج و شفیعی کدکنی در کنار سیمین بهبهانی از جایگاه تاجیکستانی افزود: در تاجیکستان آموزش خط فارسی راناندازی شده است. با آموزش این خط و البته نویسه‌گردانی به خط سریلیک مخاطبان تاجیک می‌توانند این اشعار را بخوانند و با آنها شناس شوند. رحیم‌جان ضمن ابراز خرسندی از اینکه مجموعه اشعار و کتاب‌های خود را در نمایشگاه بین‌المللی کتاب دیده است، گفت: «نخستین نامه‌های درد» عنوان اولین مجموعه شعر من است. دومین مجموعه‌ام بعد از ۱۰ سال با نام «پواستین نامه‌های درد» انتشار یافته است. هر دو این مجموعه‌ها از زبان یک زن سروده شده و بیشتر دارای مضامین عشق، درد و زیبایی است. کتاب دیگری در شرف انتشار دارم که مضامین اجتماعی دارد. این شاعر تاجیکستانی با اشاره به اینکه سومین سفر خود به ایران را تجربه می‌کند، افزود: اول‌بار در سال ۲۰۱۰ برای شرکت در نمایشگاه کتاب به تهران سفر کردم.

### آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

**فالقده سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر**

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فالقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد:

املاک متقاضیان واقع در قریه جمنان پلاک ۴۶ اصلی بخش ۱۶ ۸۱۴۷ فرعی بنام خانم نریس براری عالمی نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۷۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای امرالله علی پور مالک رسمی لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فالقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علوه بر انتشار آگهی رای هیات اصاق تا در صورت اعتراض ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ اصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض میبدرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت محکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ندهد اداره ثبت میبدرت به صدور سند مالکیت میبپردازد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه معترض به دادگاه نیست. م اف ۱۴۲۶۰۰۱۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۰۷

**مرتضی قاسم پور رئیس اداره ثبت استان و املاک شهرستان قائم شهر**

## روزنامه صبح ایران عمیرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی،ورزشی، سیاسی

**صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان**

**مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن**

یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ | ۸ ذی القعدة ۱۴۴۴ | ۲۸ می ۲۰۲۳ | شماره ۳۸۴۲

**هیئت تحریریه**

**سر دبیر: حسام‌الدین حدیری**
**اقتصاد کلان: میثم ترکیان**
**اقتصاد خرد: سید علی حسینی**
**جامعه: محمودرضا زارع انزری؛ امیرمهدی نعمتی**
**صفحه‌آرایی: مهدی صالحی طاهری**

**تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶**
**ایمیل: info.asreirianian@gmail.com**

**فکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶**
**پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰**

**سازمان آگهی‌ها**

**مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی**
**تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵**
**فکس: ۶۶۴۳۱۰۵۲۲**

**آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه دوم شرقی**

**مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک**
**تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱**
**فکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹**

**آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷**

**ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com**

**لینوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹**

## شرح صحیفه سجادیه دعای چهل و پنجم (۳۴۵)

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم اللهم وَاَنْتَ جَلَّتْ مِنْ صَفَايَا تَلْکَ الْوُطَاغِفِ، وَ حَصَائِصِ تَلْکَ الْفُرُوضِ شَهْرَ رَمَضَانَ، الْوُطَاغِفِ تُوْزِ الْخَالِصِ تَرِيْنِ اَنْ وِظَايْفِ، وَ بَرْکَزِيْدَه تَرِيْنِ اَنْ فَرَايِضِ، مَاه رَمَضَانَ رَا قَرَار دَادِي.
از این فرایه به بعد موضوع فضائل و عظمت ماه مبارک رمضان در این دعا آغاز می‌شود؛ بر ما بنسندگان فرضی و مبارک رمضان از جمله آنان است که خداوند آن



فتاوری

### ابداع خواب زمستانی برای انسان‌ها در سفر فضایی و جراحی

محققان با استفاده از امواج اولترا ساوند وضعیت مشابه خواب زمستانی را در موش‌ها به وجود آوردند و امیدوارند در آینده این ابداع را روی انسان‌ها برای انجام جراحی و بیدار شدن به کار گیرند.
«تورپور» یک وضعیت مانند خواب زمستانی در حیواناتی مانند موش‌ها و پرندگان است که به ذخیره انرژی منجر می‌شود. طی این وضعیت دمای بدن و متابولیسم حیوانات کاهش می‌یابد. محققان معتقدند این وضعیت یک مکانیسم بقا در بدن حیوانات برای زمان کمبود غذا است و به آنها کمک می‌کند مدتی بخوابند. در سال ۲۰۲۰ میلادی محققان مجموعه‌ای از نورون‌ها را در هیپوتالاموس مغز کشف کردند که به موش‌ها کمک می‌کنند در وضعیت تورپور قرار گیرند. آن‌ها همچنین دریافتند می‌تواند با کمک نور یا سیگنال‌های شیمیایی خواب را برحسب نیاز در حیوانات تحریک کرد. نکته جالب آنکه همین فرایند در موش‌های صحرایی که به طور معمول در وضعیت تورپور قرار نمی‌گیرند، نیز صادق است. این امر نشان می‌دهد می‌توان وضعیت مذکور را در پستانداران دیگر و احتمالاً حیوانات نیز به وجود آورد.
تحقیقی در سال ۲۰۲۲ میلادی نیز نشان داد چگونه می‌توان از این تکنیک‌ها برای اجتناب از آسیب به بافت طی عمل جراحی قلب استفاده کرد.

## فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای شماره ۵-۴۰۲ و ۶-۴۰۲



شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان

شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان در نظر دارد برپرسیاری انجام خدمات اپراتورهای ۱۲۱ مراکز فوریت های برق مدیریت های توزیع برق شهرستانهای استان لرستان و کانتکت سنترت خرم آباد و کال سنترت بروجرد بصورت جسمی و پرسنلسیاری خدمات سیمبازان اتفاقات عملیات مدیریتهای توزیع نیروی برق استان لرستان را از طریق برگزاری مناقصات عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی بصورت یکپارچه به شرکتهای واجد شرایط و تأیید صلاحیت شده واگذار نماید. از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید در صورت تمایل در این مناقصات شرکت نمایند.

**جزئیات شرایط مناقصه شرح ذیل میباشد:**

**مناقصه گزار:** شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان

**نوع مناقصات :** عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی (بصورت یکپارچه)

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	مبلغ برآوردی به ریال	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به ریال
۱	برونسیاری انجام خدمات اپراتورهای ۱۲۱مراکز فوریتهای برق مدیریتهای توزیع برق شهرستانهای استان لرستان	۴۰۲-۵	۱۰۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴,۰۶۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	برونسیاری خدمات سیمبازان اتفاقات عملیات مدیریتهای توزیع نیروی برق استان لرستان	۴۰۲-۶	۱۰۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴,۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰

**مهلت دریافت استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه :** از تاریخ ۰۶/۰۲/۱۴۰۲ تا ۱۱/۰۲/۱۴۰۲ در ساعات اداری از ۸ صبح تا ۱۴ بعدازظهر.

**طریقه دریافت اسناد مناقصه:**

اسناد مناقصه می‌بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) دریافت و ارسال گردد. مناقصه گران می‌توانند درصورت نیاز به شرح ذیل جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

مراجعه حضوری به آدرس خرم آباد، کوی گلستان، خیابان سنایی، بلوار حج، ساختمان حوزه ستادی شرکت توزیع برق استان لرستان امور تدارکات و پشتیبانی و واحد قراردادها ارسال اسناد از طریق پست الکترونیک با ارائه درخواست کتبی از طریق مکاتبه از طریق پست ، نمابر یا پست الکترونیک
اطلاعات تماس مناقصه گزار :

تلفن ۰۶۶-۳۳۲۲۸۰۰۱ فکس ۰۶۶-۳۳۲۰۱۶۱۲

پست الکترونیک : [info@Ledc.ir](mailto:info@Ledc.ir) وب گاه : [www.ledc.ir](http://www.ledc.ir)

**۳- متقاضیان می‌توانند اسنادمناقصه را بصورت فایل PDF از طریق سایت های ذیل دریافت نمایند:**

**الف- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس:** [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

**ب- سایت شرکت توزیع برق استان لرستان به آدرس :** [www.ledc.ir](http://www.ledc.ir)

**ج-** شبکه اطلاع رسانی معاملات توابیر به آدرس [www.tavanir.org.ir/tender/main](http://wamp.tavanir.org.ir/tender/main) /

**د-**  پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس [www.letsmporg.ir](http://www.letsmporg.ir)

**ه-** انجمن صنفی کارفرمایی شرکتهای توزیع برق به آدرس: [www.edca.ir](http://www.edca.ir)

**۴- مهلت تحویل پاکات:** تا ساعت ۱۴ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۵ خواهد بود.

**۵- مهلت تحویل پاکات مناقصه :** پیشنهاد دهندگان می بایست پاکات ارزیابی کیفی و پاکات پیشنهادی خود را بصورت فایل الکترونیکی جداگانه ( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir))بارگزاری وارسال نموده و فقط تضمین شرکت در مناقصه را در پاکت الف بصورت فیزیکی (دستی) به نشانی خرم آباد کوی گلستان -خیابان سنایی بلوار حج-ساختمان حوزه ستادی شرکت توزیع برق استان لرستان-کدپستی ۶۸۱۷۷۸۳۱۵ص-پ۵۹۱ پایست سفارشی از تحویل حضوری به دبیرخانه ارسال و نسبت به اخذ شماره ثبت وتاریخ تحویل از دبیرخانه اقدام نمایند.

**۶- تاریخ بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی:** ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۷

**۷- تاریخ بازگشایی پاکات الف ب وج:** ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۱

مبلغ خرید اسناد: مبلغ ۲۵۰/۰۰۰ ریال
ارزیز حساب جاری۰۱۰۶۱۲۳۳۴۰۰۲ بانک ملی شعبه ولیعصر خرم آباد بنام جاری شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی یا واریز مبلغ مطابق جدول فوق به حساب جاری ۰۱۰۶۱۲۳۳۴۰۰۲ بانک ملی شعبه ولیعصر خرم آباد بنام جاری شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان.

**۸-**  داشتن گواهینامه تأیید صلاحیت پیمانکاری از اداره کل کار و رفاه اجتماعی که دارای اعتبار مدت درسال ۱۴۰۲ باشد الزامی است.

**۹-**  ارائه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری پایه ۵ نیرو ازمسازمان مدیریت وبرنامه ریزی کشور دارای اعتبار مدت درسال ۱۴۰۲ الزامی است .

**۱۰-**  اعتباریاری موضوع مناقصه ازمحل منابع داخلی شرکت تأمین میگردد.

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اطلاع رسانی معاملات توابیر به نشانیTender.tavanir.org.ir یا سایت شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان به نشانی [www.ledc.ir](http://www.ledc.ir) همچنین پایگاه ملی مناقصات به آدرس [www.letsmporg.ir](http://www.letsmporg.ir) مراجعه فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد یا قبول پیشنهادهای مختار است.
« سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.»

به پیشنهاداتی که فاقد سپرده یا امضاء ، مشروط ومخدوش و سپرده های کمتراز میزان مقرر ، چک شخصی و نظایران و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد . ارائه اسناد مناقصه در پاکات الف، ب و ج بمنزله مطالعه ، تأیید و مهر و امضاء صاحبان امضاء مجاز مناقصه کر تلقی خواهد شد ، ولو آنکه برگه‌ای از اسناد مذکور فاقد امضاء و مهر باشد.

### امور تدارکات و پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان

## مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی

### (نوبت دوم)

موضوع : عبارت است از تعیین پیمانکار نصب و اصلاح لوازم اندازه گیری در ناحیه مرکزی تبریز ( امورهای برق فرارنگه اندیشه، اداره برق سردرود، امور برق خروسانه، مدیریت های توزیع برق شهرستان اسکو و آذرشهر)

**دستگاه مناقصه گزار و آدرس:** شرکت توزیع نیروی برق تبریز واقع در تبریز کوی ولیعصر، خیابان نظامی، اول خیابان قظران، شرکت توزیع نیروی برق تبریز .

**مدت زمان تحویل:** یک سال شمسی

**برآورد اولیه:** برابر ۴۶.۴۴۸.۹۹۷۶۲۵ ریال می باشد.

**مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد ایران:** از تاریخ ۰۷/۰۲/۱۴۰۲ لغایت ۱۷/۰۲/۱۴۰۲ با واریز وجه به مبلغ پانصد هزار رال .

**مهلت بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد :** پیشنهاد دهندگان می بایست ضمن بارگزاری اسناد ارزیابی کیفی و کلیه مدارک پاکات الف ، ب و ج در سامانه ستاد تا ساعت ۱۱:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۱ ، نسبت به ارسال اصل پاکت الف به صورت لاک و مهر شده ظرف همان مهلت به دبیرخانه این شرکت اقدام نمایند.

**تذکر:** به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل میشود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**مبلغ تضمین شرکت در مناقصه :** برابر ۲,۳۹۳,۵۰۰,۰۰۰ رالک بوده و پیشنهادهای فاقد تضمین، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بالاتر می باشد.

**– شرایط خاصی برای ورود به ارزیابی کیفی و مناقصه :**

### عباس حسامی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل

نوبت دوم

## آگهی مزایده عمومی اجاره دهلیز های خیابان تهران

سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری نظرآباد به استناد مصوبه شماره ۲۲/۱۹۵۶ مورخ ۱۴/۰۱/۰۸ هیئت مدیره در نظر دارد ۴ دهلیز موجود در خیابان دهلیز تهران برای مدت یکسال از طریق مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) وباشماره مزایده ۵۰۰۲۰۹۹۹۳۳۰۰۰۰۵ به صورت الکترونیکی اجاره دهد متقاضیان می‌توانند با واریز سپرده شرکت در مزایده قیمت پیشنهادی خود را ارائه نمایند.

شرایط مزایده

- شرکت کنندگان در مزایده ۵ درصد مبلغ کارشناسی زمین ها را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب سپرده شماره ۰۰۵۸۷۳۸۴۳۰۰۵ نزد بانک ملی شعبه نظر آباد به نام سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری نظرآباد واریز و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی یا اسناد خزانه تهیه و ارائه نمایند.
- سپرده برندگان اول تا سوم تا زمان عقد قرارداد نزد سازمان نگهداری و هراگاه نفرات برنده حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع سازمان ضبط خواهد شد.
- تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۰۲/۳۰ مهلت دریافت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۸ ساعت ۱۶ مهلت ارسال پیشنهادات تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۸ ساعت ۱۶ می باشد و تاریخ بازگشایی پیشنهادات ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ ساعت ۱۳ می باشد.
- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدار کات الکترونیکی دولت ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده در صورت وجود هزینه مربوط به پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
- کلیه هزینه های آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.
- رعایت قانون منع مداخله کار کنان دولت در معاملات دولتی به عهده شر کت کنندگان می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج می باشد.

**نوبت دوم:۱۴۰۲/۰۳/۰۷**

### محسن زاده \_ مدیر عامل سازمان

بین الملل

### راهبرد روسیه، کلید حل‌وفصل مناقشه ایروان – باکو؟

نقش روسیه در مناقشه قره‌باغ پس از جنگ اوکراین به شدت تحت تأثیر تمرکز مسکو بر روی عملیات نظامی‌اش قرار گرفت ولی میزبانی از سران ارمنستان و جمهوری آذربایجان در کاخ کرملین، روسیه را به عنوان یک میانجی مؤثر در این مناقشه حفظ کرد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه پنجشنبه گذشته در نشست سه جانبه با الهام علی‌اف رئیس جمهوری آذربایجان و نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان در مسکو، گفت: به طور کلی به نظر من علیرغم وجود مسائل و مشکلات، وضعیت در قره‌باغ کوهستانی به سمت حل و فصل مناقشه در حال پیشرفت است. وی درباره این نشست اظهار داشت: هم علی‌اف و هم پاشینیان با این موضوع که مسائل موجود قابل حل و فصل است، موافقت دارند. در بیشتر موارد، مشکل خاصی وجود ندارد و فقط برخی بحث‌های فنی در میان است. این نشست سه‌جانبه که پوتین پیش از حضور در آن، با نخست‌ وزیر ارمنستان و رئیس جمهوری آذربایجان به صورت جداگانه گفت وگو کرده بود، در حدود ۲۰ دقیقه به طول انجامید. الکسی اورچوک معاون نخست‌وزیر روسیه نیز اندکی بعد از برگزاری این نشست سه‌جانبه اعلام کرد که معاونان نخست‌وزیران روسیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان طی نشستى در هفته آینده در مسکو درباره روند عبور و مرور از مرز گفت وگو خواهند کرد. وی به خبرنگاران گفت: ما در جلسه هفته آینده به طور خاص فقط در مورد قوانین و مقررات مربوط به عبور و مرور و روند ترتیبی این قوانین و مقررات صحبت خواهیم کرد. قره باغ کوهستانی شاهد ۲ جنگ طی سه دهه اخیر بوده است. در دهه ۱۹۹۰، زمانی که اتحاد جماهیر شوروی از هم فروپاشید، ارمنستان و جمهوری آذربایجان یک سری نبردهای شدید بر سر این منطقه انجام دادند که هزاران نفر از هر ۲ طرف کشته شدند. قره باغ کوهستانی در داخل مرزهای به رسمیت شناخته شده جمهوری آذربایجان قرار دارد، اما به مدت سه دهه تحت کنترل ارمنستان بود. اما در سال ۲۰۲۰، نیروهای جمهوری آذربایجان حمله‌ای را برای پس گرفتن قره باغ تدارک دیدند و بخش‌هایی از این منطقه را در اختیار گرفتند. تنها آتش بس یا وساطت مسکو، باعث پایان یافتن این درگیری‌ها شد و توافقى میان سه طرف شکل گرفت. بر اساس این توافق، جاده ارتباطی قره باغ به ارمنستان به نام گذرگاه لچین تحت کنترل نیروهای صلحبان روسیه قرار گرفت و نیروهای باکو پشت حصارهای ۲ طرف جاده مستقر شدند. در حالیکه این جنگ ۶ هفته‌ای با بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ کشته پایان یافت اما درگیری‌ها از آن زمان به صورت مقطعی ادامه پیدا کرد تا اینکه جمهوری آذربایجان چند ماه قبل گذرگاه لچین را با وجود حضور نیروهای روسیه مسدود کرد. در این زمان انتقادهایی از سوی ایروان به نیروهای حافظ صلح روسیه وارد آمد مبنی بر اینکه آنها هیچ اقدامی برای رفع انسداد تنها گذرگاه متصل کننده قره باغ به سرزمین اصلی ارمنستان انجام ندادند. با این حال، روسیه در اوکراین درگیر عملیات ویژه نظامی شده بود و از طرف دیگر بدون نقش آفرینی مسکو بیم آن وجود داشت که قره باغ کوهستانی زخم خورده از نبردها، بار دیگر به سمت یک درگیری برود. با این وجود روسیه بار دیگر ابتکار عمل را در دست گرفته و با میزبانی از سران ایروان و باکو به دنبال حل و فصل مناقشهای است که در گذر زمان، ظم جدیدی را بر منطقه حاکم کرده است. درحالیکه روسیه تمرکز خود را بر روی به نتیجه رساندن آنچه «عملیات ویژه نظامی» در اوکراین خوانده، متمرکز کرده خلأ شدیدی در نقش میانجی جمهوری آذربایجان و ارمنستان احساس می‌شد. به دنبال آن آمریکا و اتحادیه اروپا فرصت را غنیمت شمرده و با برگزاری دیدارهایی میان مقام‌های ارشد ۲ کشور سعی در پادرمیانی داشته‌اند. در اکثر مواقع طی ۳۰ سال گذشته آمریکا و روسیه به همراه فرانسه به صورت مشترک برای حل مناقشه قره باغ همکاری می‌کردند و روسای مشترک گروه مینسک بودند. این پروژه‌ای بود که جو ژوئیلیتسکی دهه ۱۹۹۰ میلادی را تسخیر کرده بود. فدراسیون روسیه با کشورهای غربی برای حل مشکلات جمهوری‌های عضو سابق شوروی همکاری داشت و مسکو نقش پلیس را در منطقه قفقاز جنوبی ایفا می‌کرد؛ در حالیکه آمریکا و فرانسه با هماهنگی روسیه مسیرهای دیپلماتیک را به سمت صلح پیش می‌بردند. اما در حال حاضر در روابط روسیه با مجموعه غرب به علت حمایت‌های نظامی آنها از اوکراین، شکاف عمیقی ایجاد شده و هر کدام به صورت مجزا اقدامات خود را پیش می‌برند. در تاریخ ۱۴ ماه مه (۲۴ اردیبهشت) در نشستى در بروکسل به میزبانی شارل میشل رئیس شورای اروپا، ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر به رسمیت شناختن متقابل تعامیت ارضی یکدیگر به توافق رسیده بودند. حتى گفت وگوهای تلفنی نیز بین وزیران خارجه ۲ کشور و آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا صورت گرفت تا اینکه در نهایت رئیس دستگاه دیپلماسی ایالات متحده در نیمه اردیبهشت ماه دیدارهای مجزایی را با ۲ طرف در آرلینگتون ویرجینیا انجام داده و یک دیدار سه جانبه را در محل وزارت امور خارجه آمریکا تدارک دید. مسکو نیز که به دقت اقدامات غرب در این زمینه را رصد می‌کرد، پس از این دیدار سه جانبه و اقدام آمریکا برای ارائه یک طرح صلح به شدت واکنش نشان داد. دبیرمتی پرسکوف سخنگوی کاخ کرملین پس از آن اعلام کرد که هیچ جایگزینی برای توافق امضا شده در سال ۲۰۲۰ با میانجیگری مسکو وجود ندارد و اینک روسیه بار دیگر نقش میانجی را در این منطقه در دست گرفته و باکو و ایروان پس از نزدیک به سه دهه در مسیر صلح و عادی سازی روابط قرار گرفته‌اند.